
Spora ve gençliğe yatırımı her zaman önceleyen 
Selçuklu Belediyesi’nin bu alandaki en büyük 

yatırımlarından bir tanesi olan Sporcu Seçme ve 
Yetiştirme Merkezi’nde çalışmalar hummalı bir 

şekilde devam ediyor.  n HABERİ SAYFA 12’DE

Selçuklu, spora 
değer katacak!

Beyhekim Eğitim ve Araştırma Hastanesi 2024 yılı değer-
lendirme toplantısı İl Sağlık Müdürü Prof. Dr. Mehmet 

Koç, başkanlığında gerçekleştirildi. Toplantıda hastanede 
sunulan sağlık hizmetleri, istatistiksel veriler eşliğinde ele 

alındı. Toplantıda, 2025 yılı hedefleri de paylaşıldı.   
n HABERİ SAYFA 3’TE

BEYHEKIM’IN 2025 HEDEFLERI BELIRLENDI 

3 bin kişiye iftar

Konya milliyetçisi 

104 yaşındaki çınar 

Asya, hayat damarımızdır

İslam’a adanmış bir ruh

Darbeye zemin hazırladılar

Konya Vakıflar Bölge Müdürlüğünce, 
"Sofralarımıza Bereket, Gönüllerimize 

Merhamet" temasıyla, 9 merkezde gün-
lük 3 bin kişiye iftar veriliyor.      

n HABERİ SAYFA 2'DE

Hem spor alanında hem de çeşitli 
yatırımların kazandırılmasında önemli 
çalışmalara imza atan Konyalı bürokrat 
Mustafa Keten’i, Araştırmacı Muzaffer 

Tulukcu yazdı.  n HABERİ SAYFA 7'DE

Konya’nın yaşayan çınarlarından 
vakıf ve hayır insanı Halil İbrahim 
Sayar’ı, Yenigün Gazetesi Yazarı 
Mustafa Sinan Ümit kaleme aldı.   

n HABERİ SAYFA 5'TE

Konya ve yurt dışında Türk-İslâm tarihinin 
izlerini süren Araştırmacı Yazar Prof. Dr. 
Ahmet Çaycı ile devam edegelen çalış-

malarının hasılasını konuştuk.  
n HABERİ SAYFA 8'DE

Kur’an-ı lafzı ve manasıyla bütün insanla-
rın anlaması için çok büyük çaba göste-
ren Ali Küçük Hoca’yı, Yenigün Gazetesi 

Yazarı Ayşe As, Hoca’nın evlatlarının 
dilinden anlattı.  n HABERİ SAYFA 6'DA

Ortaokul talebesiyken Ülkü Ocakları ile 
tanışan ve zaman için de hem Ocak’ta 

hem de MÇP ve MHP’de etkin gö-
revlerde bulunan Hasan Erbil, sokak 

hareketlerini anlattı. n HABERİ SAYFA 11'DE

Ramazan’da

Eleman sorununa
burslu çözüm

‘Metalürji Teknolojisi Öğren-
cileri İçin Öğrenim Bursu İş 
Birliği Protokolü’ imzalandı. 
Protokole göre; döküm 
sektörü sanayicileri, metalürji 
teknolojisi alanında okuyan 
öğrencileri istihdam ederek, 
maaşlarının yanı sıra burs ve-
recekler.  n HABERİ SAYFA 4'TE

Bisiklet heyecanı 
Konya'da başlıyor

Konya bisiklet yarışlarında 
dünya kupasından sonra en 
prestijli organizasyona ev 
sahipliği yapacak. 44 ülkeden 
350’yi aşkın sporcu iki gün 
boyunca Konya Velodro-
mu'nda madalya için pedal 
çevirecek. n HABERİ SPOR'DA

Yeniden Refah’ta 
Yel dönemi

Yeniden Refah Partisi Genel 
Başkanı Dr. Fatih Erbakan’ın 
takdiriyle, avukat ve iş insa-
nı Hasan Yel, Yeniden Refah 
Partisi Konya İl Başkanlığı 
görevine atandı. Yel, önce 
ahlak ve maneviyat ilkesiyle 
hareket edeceklerini söyle-
di.   n HABERİ SAYFA 9'DA
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Suriye’de geçici hükumetin PKK’nın kolu SDG ile anlaşması ve son gelişmeleri değerlendiren uz-
manlar, Suriye’deki sükunetin Türkiye’nin toprak bütünlüğü açısından önem arz ettiğini vurguladı 

SİYASİLERE BÜYÜK GÖREV DÜŞÜYOR!
Suriye’de son dönemde yaşanan geliş-
meleri değerlendiren Terör ve Güven-
lik Uzmanı Abdullah Ağar, iktidarsızlık 

nedeniyle kaygı verici görüntülerin 
ortaya çıktığını belirterek, mezhepsel 
çatışmalara dikkat çekti. Ağar, “Biri-
leri Suriye üzerinden Türkiye’deki 

sosyolojik ve teolojik kırılmaları kendi 
menfaatleri doğrultusunda kullan-
mak isteyeceklerdir. Bu noktada 

tüm siyasi partilere büyük bir görev 
düştüğünü düşünüyorum” dedi.  

TÖRERDEN ARINDIRILMIŞ BİR SURİYE 
NEÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası 

İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Yusuf Sayın ise, Suriye hükümeti 

ve SDG arasında yapılan anlaşmadan 
sonra Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ın, ‘Suriye’nin terörden arındırıl-
masına yönelik doğru yönde atılmış bir 
adım’ değerlendirmesini hatırlattı. Sayın, 
terörden arındırılmış bir Suriye’nin, Türki-
ye’nin toprak bütünlüğü ve bağımsızlığı 
açısından da önem arz ettiğini ifade etti.  

n HABERİ SAYFA 3'TE

Sükûnet sart!

Abdullah Ağar Doç. Dr. Yusuf Sayın



Özel Tempo Sürücü ve SRC 
Kursları Gazyağcı Furun Kebap-
çısı 1891’de düzenlenen iftar 
programında bir araya geldi. İf-
tar programına Özel Tempo Sü-
rücü ve SRC Kursları Sahipleri 
Emrullah Erdoğan ve Mehmet 
Erdoğan ile kurs çalışanları ve 
davetliler katıldı.  İftar prog-
ramında konuşan Emrullah 
Erdoğan iftar programına ka-
tılan personellerine ve davet-
lilere teşekkür etti.  Erdoğan, 
“Uzman eğitmen kadromuz, 
ekonomik fiyatlandırmamız, 
gelişmiş eğitim sistemimiz ve 
yüksek kursiyer memnuniyeti-
miz sayesinde Konya'da en çok 
aranan ve bilinen sürücü kursu 
olmayı başardık. Deneyimli ve 
uzman kadromuz sayesinde A 
A1 A2 B BE C CE D sınıflarında 

ehliyet kurslarımız ile ehliyet 
almanızı kolaylaştırıyoruz. Ayrı-
ca ulusal ve uluslararası gerekli 
yük ve yolcu taşımacılığı bel-
gelerini alımlarında kursiyerle-
rimize yardımcı oluyor ÜDY1, 
ÜDY2, ÜDY3, ÜDY4, ODY1, 
ODY2, ODY3, ODY4, SRC1, 
SRC2, SRC3, SRC4 ve SRC5 
belgelerini almalarını sağlıyo-
ruz. Yılların verdiği deneyim ve 
tecrübe sayesinde sürekli dü-
zenlenen ehliyet ve diğer bel-
gelerin alımlarındaki yenilikleri 
yakından takip ediyor, alanında 
uzman ve deneyimli eğitmenle-
rimiz ile kursiyerlerimize büyük 
ölçüde kolaylık sunuyoruz” ifa-
delerini kullandı. İftar programı 
günün anısına fotoğraf çekimi 
ile son buldu.  
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Tempo Sürücü ve SRC 
Kursları iftarda buluştu 

Vakıflar Bölge Müdürlü-
ğü’nün Bölge müdürlüğünün 
sorumluluk alanında bulunan 
Karaman, Aksaray ve Konya'da 
her gün iftar programı düzen-
leniyor. Her gün binlerce kişiyi 
buluşturan sofralarda Kur'an-ı 
Kerim tilavetinin ardından if-
tara katılanlar, dua ediyor, ezan 
okunduktan sonra oruçlarını 
açıyor. Konya Vakıflar Bölge 
Müdürü Yılmaz Kılınç, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı Vakıflar 
Genel Müdürlüğünce 81 ilde 
iftar programı düzenlendiğini 
söyledi. Kılınç, Hazreti Mev-
lana'nın "Ey gönül oruçlu iken 
Allah'a misafirsin." ve "Oruç 
ayı geldi. Hepimize kutlu ol-
sun. Ey oruca yol arkadaşı olan, 
dost olan kişi yolun hoş olsun." 
beyitlerini hatırlatarak, "Biz 
de Vakıflar Bölge Müdürlüğü 

olarak Aksaray, Karaman ve 
Konya'da 9 farklı lokasyonda 
iftarımızı veriyoruz. Hazreti 
Mevlana'nın belirtiği gibi oruca 
yol arkadaşı olan, Allah'ın mi-
safiri olan 3 bin vatandaşımız-
la iftarımızı birlikte açıyoruz. 
Rabbim vakfedenlerden razı 
olsun." diye konuştu. İftara ka-

tılanlardan Ahmet Başkan, sof-
raya katkısı olanlara teşekkür 
ederek, kalabalıkla iftarın daha 
güzel olduğunu kaydetti. Küb-
ra Budak da yalnız yaşadığını 
elinden de engelli olduğu için 
yemek yapmakta zorlandığı-
nı belirterek, emeği geçenlere 
teşekkür etti. Abdullah Altın-

dağkaraca, organizasyondan 
memnun olduğunu vurgulaya-
rak, "Kalabalıkla iftar yapmak 
insana huzur veriyor." dedi.

9 FARKLI MERKEZDE İFTAR
Konya Vakıflar Bölge Mü-

dürlüğü Konya'da Selçuklu 
Prenses Deluxe Düğün Sarayı, 
Meram Öğretmenevi, Mev-
lana Öğretmenevi, Karatay 
Borsa İstanbul Gazi Mustafa 
Kemal Turizm Mesleki ve Tek-
nik Anadolu Lisesi (Otelcilik ve 
Turizm Meslek Lisesi), Çumra 
Öğretmenevi, Beyşehir Öğret-
menevi, Aksaray'da Uluırmak 
Turizm Mesleki ve Teknik Ana-
dolu Lisesi, Aksaray Öğretme-
nevi ve ASO Müdürlüğü, Kara-
man'da Karaman Polisevinde 
günlük 3 bin vatandaşa iftar 
sofraları kuruyor.  
nİAA

Konya Vakıflar Bölge Müdürlüğünce, "Sofralarımıza Bereket, Gönüllerimi-
ze Merhamet" temasıyla, 9 merkezde günlük 3 bin kişiye iftar veriliyor

Her gün 3 bin kişi 
iftarda ağırlanıyor

2

Konya İl Sağlık Müdür-
lüğü muhasebe biriminde 
görevli çalışanlar ve ailele-
ri iftar yemeğinde biraraya 
geldi. Muhasebe biriminin 
geleneksel hale getirdiği 
iftar buluşması Hava Loj-
manları Sosyal Tesisle-
ri’nde gerçekleştirdi. İftar 
programına muhasebe biri-
mi çalışanları ve aileleri yo-
ğun katılım gösterdi. Muha-
sebe birimi çalışanları hem 
iş yoğunluğunun stresini 
attı hem de iftarın ardından 
sohbet etme imkanı buldu. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

İl Sağlık Müdürlüğü muhasebe birimi çalışanları iftar yaptı 

Medova Hastanesi, yöne-
tim kurulu üyeleri ve birim 
yöneticileriyle birlikte iftar 
yemeğinde bir araya geldi. 
Hastane, birlik ve dayanış-
manın gücünü vurgulayarak, 
sağlık hizmetlerinde en iyi-
sini sunmak için kararlılıkla 
çalışmalarını sürdüreceklerini 
belirtti. İftar yemeğinde, yö-
netim kadrosu ve yöneticiler 
arasında güçlü bir dayanışma 

ruhunun hakim olduğu göz-
lendi. Medova Hastanesi, sağ-
lık sektöründeki başarılarını 
artırmak ve hizmet kalitesini 
yükseltmek için her zaman 
birlikte hareket etmeye de-
vam edecek. Yemek sonunda, 
gelecekteki bereketli sofra-
larda tekrar bir araya gelme 
temennisiyle katılımcılara te-
şekkür edildi. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Medova Hastanesi iftar 
yemeğinde biraraya geldi 

Yılmaz Kılınç



Beyhekim Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi 2024 yılı değerlendirme 
toplantısı İl Sağlık Müdürü Prof. Dr. 
Mehmet Koç, başkanlığında ger-
çekleştirildi. Hastane Başhekimi Dr. 
Öğretim Üyesi Mehmet Mermer ile 
birlikte tüm hastane yöneticileri, kli-
nik sorumluları, öğretim görevlileri 
ve uzman hekimlerin hazır bulun-
duğu toplantıda hastanede sunulan 
sağlık hizmetleri, istatistiksel veriler 
eşliğinde ele alındı. 2024 yılı verile-
rinin 2023 yılı verileri ile karşılaştı-
rıldığı toplantıda, 2025 yılı hedefleri 
de katılımcılar ile paylaşıldı. 

Beyhekim Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’nin kendi rolüne uygun 

hizmetleri sunabilmesi adına son 
yıllarda önemli adımlar attıklarını 
vurgulayarak konuşmasına başla-
yan Prof. Dr. Koç, “Kadro ve tıbbi 
donanım açısından her geçen gün 
güçlenmeye devam eden hasta-
nemiz, özellikli sağlık hizmetleri 
sunma noktasında da çok iyi bir 
konuma gelmiştir. Hastanemizde, 
palyatif bakım servisi, tüberküloz 
servisi, yetişkin ayaktan arındırma 
merkezi, robotik yürüme, inme 
ünitesi, obezite merkezi, anjiyog-
rafi, nükleer tıp merkezi, GETAT 
merkezi, diyaliz merkezi, sağlıklı 
yaş alma merkezi, AMATEM, ÇE-
MATEM ile yakın zamanda açılan 

modern ve en üst düzey tıbbi ci-
hazlarla donatılmış tıbbi onkolo-
ji merkezi, radyasyon onkolojisi 
gibi merkezler ile özellikli sağlık 

hizmetlerini hastalarımıza başa-
rı ile ulaştırmaktadır” dedi. Prof. 
Dr. Koç, Hiperbarik oksijen teda-
vi merkezi gibi nitelikli hizmetle-

rin sunulacağı yeni birimlerin de 
hastanede hizmete girmesi adına 
çalışmaların 2025 yılında da hız 
kesmeden devam edeceğinin altı-
nı çizdi.

‘2024’DE 1 MİLYON 485 BİN 
HASTAYA SAĞLIK HİZMETİ’

Beyhekim Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’nin hem Konya hem de 
bölge için son derece önemli bir 
hastane olduğunu ifade eden Prof. 
Dr. Koç, “Hastanemiz, 2024 yılında 
377 bin 484’ü acil servisten olmak 
üzere toplamda 1 milyon 484 bin 
820 hastamıza tedavi imkânı sağ-
lamıştır. 92’si yoğun bakım yatağı 
olmak üzere 900 yatak kapasiteli 

hastanede, 232 uzman hekim, 109 
asistan, 759 ebe ve hemşire ile bir-
likte toplam 2.636 çalışanın görev 
yaptığını ifade eden Prof. Dr. Koç, 
aynı dönem içerisinde hastanede 9 
bin 54’ü A,B,C grubu olarak kabul 
edilen özellikli ameliyatlar olmak 
üzere toplamda 25 bin 23 ameliyat 
gerçekleştirildiğini açıkladı.

İl Sağlık Müdürü Prof. Dr. 
Koç’un konuşmasının ardından 
Hastane Başhekimi Dr. Öğretim 
Üyesi Mehmet Mermer tarafından 
sunum gerçekleştirildi. Toplantı, 
yapılan sunumun ardından genel 
değerlendirmelerin yapılmasıyla 
sona erdi.  n ABDULLAH BAŞYEMENCİ

Uçsuz bucaksız gökyüzüne kanat 
açacakken, ayaklarındaki ağırlıklar, 
müsaade etmiyordu ki, şöyle biraz 
yükselsin. Hırçın rüzgar, güneşe hasret 
saçlarını bir sağa bir sola oynayıp da-
ğıtsın. Sadece ayaklarını bağlamıyor, 
kalbine de yük oluyordu bu ağırlıklar. 
Üstelik iyiliğin tanımında, onlara iyilik 
ve hürmeti en ön sıralara koyup O’nu 
baskı altına alıyordu mevcut geleneksel 
öğretiler.

O’na mı sormuşlardı dünyaya ge-
tirirken ki onlara borçlu olsundu! Şeh-
vetlerini tatmin etmenin faturasını O’na 
yüklemeleri haksızlıktı! Hem O’na hiç 
sıcak davranmıyordu babası. Zorba-
nın tekiydi. Annesiyse hep bir nasihat 
halindeydi. Boğuluyordu, özgür olmak 
istiyordu.

‘Çocukluk Cenneti’nden çıkarılıp 
imtihan dünyasına indirileli beş yıl ol-
mamıştı henüz. Ve henüz yumuşacık eli 
avuçlarımdayken, aynı yaşlara tekabül 
eden, benzer muhasebelerim ve fırtına-
larımı dindiren, beni tatmin eden süreç 
ve sonuçla tanıştırmak istedim O’nu. 
Belki diner diye en kıymetlilere öfkesi. 
Bir farkla ki; ben, Yaratanımın kullarının 
hakkındaki hükmüne tam güvenip, so-
rularımın cevabını O’nun çizdiği sınırlar 

içinde arıyordum o yaşta. Oysa O’nun 
yaratıcıyla ilgili derin şüpheleri vardı. 
Benim, Rabbimin hükmünün kulları-
nın faydasına olduğuna güvenim yani 
imanım tamdı. İman da güvendi zaten 
benim için. İmanım tahkik oluyordu bu 
şekilde. İçimdeki iki kişiden biri fütursuz 
sorular ve itirazlar boca ederken, diğeri 
bu iki sesli kişiliğimin, kimliğimle bağını 
koparmadan, olgun, sabırlı ve bilgece 
onu sakinleştirip ikna etmeye çabalı-
yordu. Başardı da sonunda. 

Beni ne çok meşgul eden, ne çok 
istekleri vardı anne babamın. Oysa be-
nin kendi adıma yapmak istediklerim, 
bunlar değildi. 

Kur’an; Onlara iyiliği, hürmeti ve 
şükrü tavsiye ederken, sünnetteki ‘ita-
at’ kafamı karıştırıyordu. ‘’Ama babam 
bana zulmediyor ya Rasulallah!’’ diyen 
sahabeye, Allah’a şirk ve isyan olma-
dığı sürece: ‘’zalim de olsa …’’ diye 
ısrar ediyordu peygamberim. Evladına 
iyilik yapmak şöyle dursun, zulmeden 
anne-babaya tanınan bu imtiyazı kav-
ramakta aklım zorlanırken, imanım; bil-
ginin mercii Allah ve Rasulü’ne sonsuz 
güven içinde olmamı sağlıyordu.

İyilik yapmasalar, üstelik zulmet-
seler -geriye senin için yaptıkları sade-

ce ‘dünyaya getirmek’ 
kalıyor- borçluydun. 
Ama neden! Biyolojik 
anne-babalığın küçüm-
sendiği zamanımızda 
bunu anlamak gerçek-
ten zor. 

Çocukken ölenlerin, 
direkt cennete gidecek-
lerini öğrendiğinden iti-
baren, çocukken ölmeyi 
istemiş biri için dünya 
hayatında yer almanın 
matah bir tarafı olamazdı ki kendini 
dünyaya getirenlere minnetkar olsun. 
Oysa şu muhasebelerin sonucu, onto-
lojik bir noktada var olmanın önemini 
işaret ediyordu. Varlık ne büyük bir 
lütuf olmalıydı ki, var eden, kendisiyle 
birlikte, başka değil sırf yokluktan varlık 
alemine taşıyan köprü olmaları sebe-
biyle anne-babaya şükrü buyuruyordu. 

Baban topraktan yer içer, annen 
de. Varlık aleminde ismi anılmaya değ-
meyecek milyonlarca hemcinslerinin 
arasından sıyrılıp öne geçen anılmaya 
değmeyecek, babanın yarışmacı ve gi-
rişken tabiatından olma ibtidai seçilmiş 

varlığınla, alaka kurmasa 
o da anılmaya değme-
yecek annenin sakin ve 
bekçi tabiatından olma 
ibtidai seçilmiş varlığın, 
bir hukuk tesis ederler 
ki, artık yok sayılamaz 
olursun. Dahası; anılma-
ya değer yaratıkların en 
şereflisi insan olursun. 
Bu zayıf halinle bir hukuk 
kesbedersin. Varlığı-
na kasteden, katil olur. 

Miras nedir bilmezsin ama mirasçı 
olursun… Yokluktan varlığa, Esma’yı 
öğrenmeye aday olursun. Kulluk de-
nilen, ‘Rabbinin Esması’nın tecellisine 
ayna olmak’ gibi öyle büyük bir varlık 
sebebin vardır ki artık, melekler önünde 
eğilir. Varlığın anlam ve değer kazanır.

Varlık, ne şükredilesi bir lütuftur ki, 
seni yokluktan varlık alemine taşıyan 
köprü olan anne-babana da şükretme-
den yoktan var edene şükrün muteber 
olmaz. Velev ki zulmetsinler.

Var olmasan, Rabbini tanımaya, 
Esma’sını bilmeye aday olmayacaktın. 
Artık varlık aleminde yer almakla mu-

teriz melekleri tesbih ettiren bir haber-
ciliğe adaysın Esma’dan. Rabbin sana 
muhtaç olmadığı halde Esma’sını ne 
şeref! sende tecelli ettirip bilinmeyi is-
temiş. 

‘’Ama’’ demişti daha çocukluktan 
Cehennem korkusundan ölümle ünsi-
yet kurmuş ses. ‘’ Beni büyük bir tehli-
keye attı anne- babam. Büyük risk; ‘var 
olmak’. Ya Cehenneme…’’.

‘’Hayır hayır o Rabbine zatında 
ve Esmasında şerik koşan, hakikati 
tersyüz eden, bir de yaratılmışların 
en şereflisi insanın varlığını ve varlı-
ğın Esma’ya ayna tutan anlamını hiçe 
sayan, zulmedenler için. Geri kalanın; 
‘Rahmeti gazabını aşmış Rabb’inin 
engin merhametinden mutlaka bir payı 
vardır. Sen rabbinin esmasıyla ünsiye-
tini sağlam tut. Rahim olan Rabbinin 
en son cennete girecek olana cömert 
muamelesini hatırla. Öyle ki, zalimlere 
hazırladığı o akla hayale sığmaz Ce-
hennem, mazlumlara merhametinin 
nişanesi.’’ 

           Var olmak lütfu, bütün riskler 
bir tarafa, çokça şükrü gerektirir. ’İman, 
en büyük nimet’ denir.  Oysa var olma-
san iman da edemezsin. Duymuyor 
musun başına gelmeyen kalmamış, 

dünyalık her şeyden yoksun Gazze’nin 
yankılanan hamdini! Var olmak şükür 
için tek başına yeter ve değer sebep. 
Rabbine yaklaştıracak vesileler arama-
yan, var oluşunu kıymetli bilip şükret-
meyen kimseye varlığının aracısı anne 
babasını bırak, en ufak sıkıntılar yük 
gelir. Anlam veremediği varlığının bir 
cüz’ü olan  öz canı bile yük olur. İntihar 
ne büyük şükürsüzlüktür.

O halde; beni yokluktan, Rabbimin 
Esmasına tecelligah olarak yaşadığım 
ve öldüğüm varlık alemine taşıyan köp-
rü olmalarından başka hiçbir sebebe 
ihtiyaç duymadan anne- babama mü-
teşekkirim.

Varlık alemine taşıyan valideyn 
bunca şükre değerse, yoktan var eden 
Halik, Bari’, Musavvire hakkıyla şükret-
mek ne mümkündür ki!

Allah Teala: ‘’Davud ailesi şükredin! 
Kullarımdan şükreden azdır’’ deyince, 
Davud(a.s.): ‘’Rabbim nimet de sen-
den, şükür de senden iken sana nasıl 
hakkıyla şükredebilirim!’’ diye cevap 
vermiş. Allah Teala: ‘’Şimdi beni hak-
kıyla bildin, tanıdın’’ buyurmuş.

O halde: ‘’…bana ve anne-babana 
şükret. Dönüş banadır.’’ ( Lokman Su-
resi 14. Ayet)

ANNE-BABA-ONTOLOJI ILIŞKISI

haber@konyayenigun.com
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Suriye’de 8 Aralık 2024’te Be-
şar Esad hükümetini deviren He-
yet Tahrir eş-Şam (HTŞ), ülkenin 
güvenliği ve ülkenin eski sağlığına 
kavuşması için çalışmalara devam 
ederken, geçtiğimiz günlerde Su-
riye’de Cumhurbaşkanlığı, Suriye 
Demokratik Güçleri (SDG) ile anlaş-
maya varıldığını açıkladı. Anlaşma-
dan kısa bir süre önce ise Milliyetçi 
Hareket Partisi (MHP) Genel Başka-
nı Devlet Bahçeli’nin açıklamalarıy-
la başlayan ve PKK lideri Abdullah 
Öcalan’ın çağrısıyla devam eden İm-
ralı süreci çerçevesinde Suriye’deki 
Kürt güçlerin de silah bırakması 
yönünde Ankara’nın baskısı art-
ması, Suriye’deki olaylara Türkiye 
kanadından bir etki olup olmadığı 
yönünde yorumları da beraberinde 
getirdi. Aynı zamanda Suriye’nin 
sahil kentlerinde hükumetin yaptığı 
‘arındırma operasyonlarının’ Alevi-
lere yönelik bir saldırı olarak görül-
mesi, tepkilere neden oldu. Suriye 
hükumetinin PKK’nın Suriye’deki 
kolu SDG ile anlaşması ve Alevilerin 
yoğunlukta olduğu bölgelerde yaşa-
nan gerilimle ilgili Terör ve Güvenlik 
Uzmanı Abdullah Ağar ve Necmet-
tin Erbakan Üniversitesi (NEÜ) Si-
yaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 
Bölümü Öğretim Üyesi ve NEÜ Kü-
resel ve Bölgesel Araştırmalar Mer-
kezi (SAM) Yönetim Kurulu Üyesi 
Doç. Dr. Yusuf Sayın konuştu. 
‘MEZHEPLER ÜZERİNDEN YAPILAN 
DEĞERLENDİRME, TÜRKİYE’Yİ DE 

ETKİLER!’
Suriye’nin özellikle sahil bölgesi 

olarak tanımlanan Lazkiye, Tartus, 
Manyas ve Humus gibi bölgelerde 
yaşanan iktidarsızlık nedeniyle ba-
sında yer alan görüntülerin kaygı ve-
rici bir durum olduğunu ifade eden 
Terör ve Güvenlik Uzmanı Abdullah 
Ağar, bu meselenin yalnızca son 
yaşanan olaylar ve insanların kendi-
sine yakın bulduğu mezhepler üze-
rinden değerlendirilmesinin yanlış 

olacağını vurguladı. Durumun bu 
şekilde ele alınarak sorunu çözmek-
ten daha çok sorunun bir parçası ha-
line gelinebileceğinin de altını çizen 
Ağar, “Türkiye Cumhuriyeti Devleti 
çatısı altında yaşayan vatandaşların 
Suriye’de yaşanan sorunun bir par-
çası olmamaları; çözümün adresi 
olmaları gerek çünkü bu olayın Tür-
kiye’yi etkileme potansiyeli de son 
derece yüksek ve bu anlamda bir 
risk üretiyor. Türkiye’de zaten var 
olan bir siyasi kutuplaşmadan baş-
layan bir kırılma var! Birileri Suriye 
üzerinden Türkiye’deki sosyolojik ve 
teolojik kırılmaları kendi menfaat-
leri doğrultusunda kullanmak iste-
yeceklerdir. Bu noktada tüm siyasi 
partilere büyük bir görev düştüğünü 
düşünüyorum.” diye konuştu. 

‘GÜÇ BOŞLUĞU HTŞ 
TARAFINDAN DOLDURULDU’
Suriye’deki iç savaşın, başladık-

tan ilk 6 aydan sonra manipüle edi-
lerek bir mezhep savaşına dönüş-
türüldüğünü belirten Ağar, Irak’ta 
olduğu gibi bir mezhep fitnesinin 
Suriye’de de kurgulandığını belirte-
rek, “Bu savaşa farklı örgüt ve dev-
letlerin de dahil olmasıyla büyük bir 
savaş yaşandı. Suriye’nin yaklaşık 
yüzde 20’lik bir kısmı, demokratik, 
laiklik, barış, kardeşlik gibi kisvelerle 
YPG\PKK terör örgütüne tahsis edil-
di. Gazze’deki savaşla birlikte Ame-
rika; Lübnan ve Suriye’de bir güç 
boşluğu oluşturdu ve Halep ve Şam 
savaşlarıyla birlikte HTŞ tarafından 
dolduruldu. HTŞ, cihatçı, Sünni ta-
banlı ama Türkiye’deki Sünni top-
lumdan çok farklı bir yapısı olan bir 
örgüt.” şeklinde konuştu. 
TERÖR HAREKETLERİNE KARŞI BİR 
KALKIŞMA BAŞARIYLA BASTIRILDI 

Suriye’deki operasyonların ya-
pıldığı bölgede çıkan ayaklanma 
hareketlerini ise dış kaynaklı olarak 
değerlendiren NEÜ Siyaset Bilimi 
ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğ-
retim Üyesi ve NEÜ SAM Yönetim 

Kurulu Üyesi Doç. Dr. Yusuf Sayın 
ise, “Bölgelerde çıkan ayaklanma 
hareketleri, başta İran olmak üzere 
dış kaynaklı görünüyor ve operas-
yonların yapıldığı bölgelerde Nu-
sayri/Alawi nüfusu çoğunlukta olsa 
da operasyonların hedefinde önceki 
rejim artığı Baasçı zihniyet mevcut. 
Suriye devleti, rejim bakiyesi; aske-
re ve halka yönelmiş terör hareket-
lerinde bulunan kesimlere karşı bir 
kalkışmayı başarıyla bastırmış görü-
nüyor.” ifadelerini kullandı. 

‘TÜRKİYE’DE DE SOKAKLAR 
KARIŞABİLİR, UYANIK OLALIM!’
Suriye’de alevlenecek olası bir 

mezhep çatışmasının Türkiye’yi 
de etkileyip etkilemeyeceği husu-
sundaki konuda kritik bir açıklama 
yapan Sayın, Türkiye’nin son yıl-
lardaki karalı duruşu ve kapsayıcı 
tutumuyla ‘Alevi sorunu’nu halletti-
ğini düşündüğünü ve asıl tehlikenin 
ise Türkiye’de bulunan Suriyeliler 

üzerinden oluşabileceğini ifade etti. 
Sayın, ‘tehlike’ olarak gördüğü ko-
nuyla ilgili ise şunları dile getirdi: 
“Asıl dikkatinizi çekmek istediğim 
konu; 2011 sonrasında ülkemize 
gelen sığınmacılar arasında -tıpkı 
son dönemde Suriye’de ortaya çıktı-
ğı gibi- Baas yanlısı kesimlerin yine 
bir dış müdahale ve teşvikle Türkiye 
sokağını karıştırma ihtimalidir! Bana 
kalırsa bu öylesine hassas bir nok-
tadır ki -raporlara yansıdığı şekilde- 
Türkiye’de bu tür kesimlerin varlığı 
ve potansiyel kışkırtma ve hareket-
liliklerine karşı güvenlik güçlerimiz 
ve halkımız tedbirli olmalıdır. Tabi 
ki ülkemizde yaşayan tüm Suriye-
liler için bunu söylemek imkânsız 
olmakla birlikte sığınmacıların ara-
sında Lazkiye faillerine benzer eği-
limlere sahip kişilerin ve kesimlerin 
varlığı da bilinmektedir. Devlet bu 
hizipleri çok yakından takip etmek 
zorunda ve halkımızda bilhassa sos-

yal medya üzerinden yapılan kışkırt-
ma çabalarına karşı uyanık olmalıdır. 
Son dönemde ‘alevi yanlılığı’ görün-
tüsü altında art niyetli olan bu tür 
paylaşımların destekleyicilerinin bu 
tür kesimler de olduğunu düşünü-
yorum.”

ANLAŞMAYA GÖRE SDG’NİN 
BÜTÜNLÜĞÜ BOZULMAYACAK! 
Suriye hükumetinin PKK’nın ül-

kedeki kolu olarak görülen SDG ile 
8 maddede anlaşmasını yorumlayan 
Terör ve Güvenlik Uzmanı Abdullah 
Ağar, maddelerin iyi tahlil edilmesi 
gerektiğini belirtti. Özellikle ikin-
ci ve altıncı maddenin altını çizen 
Ağar, “Bir maddede, ‘HTŞ’nin yani 
Şam’ın karşı karşıya kaldığı tehdit-
lerde YPG-PKK, Şam’ı destekleye-
cek’ diyor. Bu tehdit, belli ki DEAŞ 
gibi gözüküyor ancak daha farklı 
boyutları da var. Bütüncül yapısını 
koruyacağını gözlemliyoruz. O za-
man toprak üzerindeki tasarrufu da 
devam edecek. Bizim beklentimiz, 
YPG-PKK’nın mikrolaşarak dağıl-
ması, belinde silah olanların karşılık-
lı olarak isterlerse HTŞ yönetimine 
dahil olmalarıydı ancak aksine yapı-
sını devam ettireceği ve bu anlaşma 
üzerinden yeni bir statü kazanacağı 
ihtimali şekilleniyor. Devletin irade-
si ve otoritesi içerisinde bir silahlı 
grup, devletin karşı karşıya kaldığı 
tehdidi nasıl destekleyecek? Demek 
ki PKK bütüncül yapısıyla kalacak!” 
diye konuştu. 
‘SÜRECİN DÜZGÜN İŞLETİLEMEMESİ, 

SURİYE’NİN ÇOK ÇETİN BİR İÇ 
SAVAŞA SÜRÜKLENMESİDİR’
Uzun yıllar iç savaş ve dış mü-

dahalelerle devlet ve toprak bü-
tünlüğünü kaybeden Suriye’nin bu 
anlaşmasını, devlet ve halkı için 
önemli bulduğunu ifade eden Sayın 
ise, öncesinde yeteri kadar müzake-
reler yürütülmemiş olan anlaşmada 
endişelerin de söz konusu olduğu-
nu aktardı. Sayın, SDG’nin -yeni 
bir görünümle- varlığına bir Kürt 

siyasal hareketi gibi devam edebi-
leceğinin yanı sıra yeni bir iç savaş 
ihtimaliyle ilgili ise şunları aktardı: 
“Kuzey Irak’ta şahit olduğumuz gibi 
bir özerk Kürt devletinin ortaya çık-
ması ihtimalinin izalesine yönelik 
emareler ise yeterince ikna edici de-
ğil. En korkulan senaryo ise sürecin 
salimen işletilmemesi durumunda 
Suriye’nin çok çetin bir iç savaşa 
sürüklenmesidir. Bu halde, bilhassa 
ülkemiz açısından en kritik konu, bir 
vesileyle ve şekilde Suriye’de kapsa-
yıcı ve bütüncül bir Suriye devleti-
nin kurulmasıdır. Sınırlarına hâkim, 
terörden arındırılmış ve anayasal bir 
sisteme sahip Suriye, en başta Tür-
kiye için bir güvenlik garantisi suna-
caktır. Aksi ise, terör, göç dalgası ve 
sığınmacı sorunlarıyla baş gösteren 
2011’den sonra tecrübe ettiğimiz 
süreçte saklıdır.”
TÜRKİYE’NİN TOPRAK BÜTÜNLÜĞÜ 

AÇISINDAN DA ÖNEMLİ!
Suriye hükumeti ve SDG ara-

sında yapılan anlaşmadan yaklaşık 
1 gün sonra Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın ‘Suriye’nin terör-
den arındırılmasına yönelik doğru 
yönde atılmış bir adım’ şeklindeki 
değerlendirmesi hakkında da ko-
nuşan Sayın, terörden arındırılmış 
bir Suriye’nin, Türkiye’nin toprak 
bütünlüğü ve bağımsızlığı açısından 
da önem arz ettiğini ifade etti. Atı-
lan adımın ise sonuçlarını görmek 
için beklemenin doğru olacağını dile 
getiren Sayın, “Ortadoğu sahasına 
özel bir durum olan çatışma ihtima-
li, istikrarsızlık potansiyeli ve bölün-
me riski, Suriye’nin de karşı karşıya 
olduğu meydan okumalar olarak 
masada duruyor. Diplomasi ise tek 
başına sorunların ve tehditlerin çö-
zümünde yetersiz bir müessese ola-
biliyor. Şu an için beklemek ve gör-
mek doğrusu olacaktır. Ama “aktif 
sabır” ve “müdahil” bir öngörü ile.” 
ifadelerine yer verdi.
n HACER CEYLAN ZAMAN 

Suriye’deki geçici hükumetin PKK’nın ülkedeki kolu SDG ile anlaşması ve sahil bölgesinde çıkan ayaklanma hareketlerine 
yönelik konuşan uzmanlar, Suriye’deki sükunetin Türkiye’nin toprak bütünlüğü açısından önem arz ettiğini vurguluyor 

Suriye’de sükûnet şart!

Beyhekim’de hedefler belirlendi 

Doç Dr. Yusuf Sayın Abdullah Ağar



Memur-Sen Konya İl Temsilci-
liği tarafından, Gedavet Parkı’nda 
basın açıklaması düzenledi.  Açık-
lamada ‘Anayasa Değişsin, Aile 
Korunsun’ kampanyasının detayları 
paylaşıldı. Açıklamaya Memur-Sen 
Konya İl Temsilcisi Nazif Karlıer ve 
yönetim kurulu üyeleri katıldı. 

Memur- Sen Konya İl Temsilcisi 
Nazif Karlıer, güçlü bir aile yapısının 
toplumun temeli olduğuna dikkat 
çekti.  Başkan Karlıer, “İyi yetişmiş 
bir nesil, geleceğimizin teminatıdır. 
Bu neslin en önemli koşulu ise sağ-
lam bir aile yapısına sahip olmaktır. 
Aile, toplumun temel direği ve de-
ğerlerin taşıyıcısıdır. Geleceğimizi 
inşa etmek için güçlü bir aile ya-
pısına sahip olmamız gerekmekte-
dir. Ailenin zayıfladığı bir ortamda 
ne kültürümüzü koruyabiliriz ne 
de millet olarak ayakta kalabiliriz” 
dedi.

AİLE YAPISINA KÜRESEL TEHDİT!
Son dönemde aile yapısının kü-

resel sapkın ideolojiler tarafından 
tehdit altında olduğunu belirten 
Karlıer, “Aile yapımız, günümüzde 
küresel tehditlerle karşı karşıyadır. 
Uluslararası lobiler, aileyi hedef ala-
rak, sapkın ideolojileri özgürlük ola-
rak sunmakta; sosyal medya, moda, 
dizi ve film sektörleri üzerinden 
kültürel operasyonlar yürütmekte-
dir. Bu durum, aile kurumunu za-
yıflatmayı amaçlayan bir yaklaşımı 
yansıtmaktadır. Bazı medya kuru-
luşları ve sivil toplum örgütleri de 
çıkarları doğrultusunda bu sapkın-
lıkları yaymakta, lobilere destek ol-
maktadırlar. Ayrıca işsizlik, şiddet, 
bağımlılık gibi toplumsal sorunlar 

da aileyi tehdit eden diğer önemli 
unsurlardır. Aileyi korumak, sadece 
bireysel bir mesele değil, toplum-
sal ve kültürel bir sorumluluktur. 
Ailemizi savunmak, değerlerimizi 
yaşatmak ve bu değerleri nesilleri-
mize aktarmak, hepimizin zorunlu 
bir görevidir” ifadelerini kullandı.

AİLE VE BAŞÖRTÜSÜ 
İÇİN ANAYASA TALEBİ

Anayasa'nın 41. maddesine 

‘Aile, kadın ve erkekten oluşur. Aile 
ilişkisinin temeli evliliktir’ ibaresi-
nin eklenmesini de talep ettiklerini 
belirten Karlıer, daha sonra şunları 
kaydetti: “Anayasamızın 41. mad-
desine, ‘Aile, kadın ve erkekten 
oluşur. Aile ilişkisinin temeli evli-
liktir’ cümlesinin eklenerek ana-
yasal güvence altına alınmasını 
talep ediyoruz. Aile kurumunun, 
sapkın ideolojilere karşı korunması 

ve aile tanımının, kadın, erkek ve 
çocuklardan oluşan bir yapı olarak 
kabul edilmesi gerektiğini vurgu-
lamak istiyoruz. Bu düzenlemenin, 
aile yapısının güçlendirilmesine ve 
toplumumuzun temel değerlerinin 
korunmasına katkı sağlayacağına 
inanıyoruz. Kadınların başörtüsü 
nedeniyle ayrımcılığa uğramama-
ları için başörtüsü özgürlüğünün 
anayasal güvence altına alınmasını 
talep ediyoruz. 

Anayasamızın 24. maddesinde 
gerekli düzenlemenin bir an önce 
yapılmasını istiyoruz. Ailemizi ko-
rumak ve başörtüsü özgürlüğünü 
güvence altına almak amacıyla, 
Gazi Meclisimizi derhal harekete 
geçmeye çağırıyoruz. Memur-Sen 
olarak, aileyi korumak ve başörtüsü 
özgürlüğünü güvence altına almak 
için başlattığımız imza kampanya-
sında diyoruz ki: ‘Anayasa değişsin, 
Aile korunsun.’ Yarının güvence al-
tına alınabilmesi ve aile yapımızın 
korunabilmesi için bugünden adım 
atmaya ve bu önemli kampanya-
mıza tüm halkımızı destek olmaya 
davet ediyoruz.” 

İMZA KAMPANYASI BAŞLATILDI
Memur-Sen Genel Merke-

zi öncülüğünde başlatılan imza 
kampanyasıyla, toplumu aileyi 
koruma ve başörtüsü özgürlüğü-
nü güvence altına alma amacıyla 
harekete geçmeye çağıran Kar-
lıer, tüm vatandaşları kampanya-
ya destek olmaya davet etti. Kam-
panyaya www.imza.memursen.
org.tr adresinden katılabilecekleri 
duyuruldu. 
n HABER MERKEZİ

Konya Valiliği, İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü, Konya Sanayi Odası ve 
Konya Döküm Kümesi Derneği ara-
sında, ‘Metalürji Teknolojisi Öğren-
cileri İçin Öğrenim Bursu İş Birliği 
Protokolü’ imzalandı. Protokole göre; 
döküm sektörü sanayicileri, meta-
lürji teknolojisi alanında okuyan öğ-
rencileri istihdam ederek, maaşları-
nın yanı sıra burs verecekler. 

Konya Valisi İbrahim Akın’ın hi-
mayelerinde, Konya Sanayi Odası 
Başkanı Mustafa Büyükeğen, Konya 
İl Milli Eğitim Müdürü Murat Yiğit 
ve Konya Döküm Kümesi Derne-
ği Başkan Yardımcısı Mehmet Ali 
Acar tarafından imzalanan protokol 
kapsamında, Konya döküm sektörü 
sanayicileri, Mesleki Eğitim Merkez-
lerinin metalürji teknolojisi alanla-
rında okuyan 9., 10., 11. ve 12. sınıf 
öğrencilerini istihdam ederek, maaş-
larının yanı sıra burs da verecekler. 

Protokol töreninde konuşan 
Konya Valisi İbrahim Akın, verile-
cek bursların meslek liselerini teşvik 
edeceğini söyledi. Burs veren sa-
nayicilere teşekkür eden Vali Akın, 
“Sanayicilerimizle oturduğumuzda 
dile getirilen konulardan biri, ara 
eleman temininde güçlük çekildiği. 
Sanayicilerimizin bu ara eleman te-
minini giderme noktasında, bu tür 
teşvikler yapılıyor. Bunlar son derece 

kıymetli. İnşallah yapılan bu des-
tekler karşılığını bulacaktır. Sanayi 
Odamız nezdinde, bu protokole katkı 
veren tüm sanayicilerimize teşekkür 
ediyorum. Protokolümüzün hayırlı 
olmasını temenni ediyorum” diye 

konuştu. 
İNSAN KAYNAĞI PROBLEMİNİN 
ÇÖZÜMÜ MESLEKİ EĞİTİMDE
Konya Sanayi Odası Başkanı 

Mustafa Büyükeğen de, imzaları 
atılan protokolün döküm sektörü-

nün ara eleman temini kapsamında 
çok değerli olduğunu söyledi. Burs 
yardımının diğer bölümlere de ör-
nek olacağını aktaran Büyükeğen, 
“Şehrimizin ve ülkemizin en önem-
li sorunlarından biri olan insan kay-
nağı problemini çözüme kavuştur-
manın yolunun mesleki eğitimden 
geçtiğini biliyoruz. Bu kapsamda 
biz de Oda olarak mesleki eğitimi 
özendirici çalışmalar yapıyoruz. Bu-
gün imzaları atılan protokolümüz 
ve döküm sektörü sanayicilerimiz 
tarafından verilecek olan burslar da 
öğrencilerimiz için cazibe oluştura-
caktır” şeklinde konuştu. 

İl Milli Eğitim Müdürü Murat 
Yiğit de, verilecek bursun öğrenci-
leri bu bölümlere teşvik edeceğini 
söyledi. Yiğit, “Sadece Konya’da 
değil, Türkiye’de de öğrencilerin 
metalürji bölümüne ilgisi az. Sek-
törde gençlere fazla talep var. Bu 
tür uygulamalar, öğrencilerimiz için 
özendirici olacaktır” dedi. 

Son olarak konuşan Konya 
Döküm Kümesi Derneği Başkan 
Yardımcısı Mehmet Ali Acar da, 
sektörün en önemli sorunların-
dan birinin insan kaynağı oldu-
ğunu söyleyerek, hayata geçirile-
cek protokol ile bu soruna çözüm 
oluşturmayı amaçladıklarını söy-
ledi.  n HABER MERKEZİ
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Eleman sorununa burslu çözüm

Karatay’da Ramazan ayının be-
reketi vatandaşlarla birlikte açılan 
iftar sofraları, beraber kılınan tera-
vih namazlarıyla yaşanıyor. Karatay 
Belediye Başkanı Hasan Kılca bu 
kapsamda Hacıveyiszade Yurdun-
da Konya Anadolu İmam Hatip Li-
sesi öğrencileri ve öğretmenleriyle 
iftarda buluştu. İftar öncesinde ma-
saları tek tek gezen Hasan Kılca, 
gençlerle sohbet ederek, Ramazan 
ayının birlik ve beraberlik ruhuna 
vurgu yaptı.
15 TEMMUZ ŞEHİTLER CAMİİ’NDE 

TERAVİH PROGRAMI
Başkan Hasan Kılca iftar prog-

ramının ardından “Teravih Bu-
luşmaları” kapsamında Akabe 
Mahallesi 15 Temmuz Şehitler Ca-
mii’nde vatandaşlarla bir araya ge-
lerek teravih namazını birlikte kıldı. 
Başkan Kılca namaz sonrasında 
Karataylılarla sohbet ederek Rama-
zan ayını tebrik etti. Teravih prog-
ramında Hasan Kılca’ya AK Parti 
Karatay İlçe Başkanı Akif Demirci 
ve AK Parti Karatay İlçe Yönetim 
Kurulu Üyeleri de eşlik etti.

Ramazan ayının bereketini va-
tandaşlarla birlikte yaşadıklarını 

dile getiren Karatay Belediye Baş-
kanı Hasan Kılca; “Bugün mezun 
olduğum Konya Anadolu İmam 
Hatip Lisesi’nde öğrencilerimizle 
buluştuk. Burada okurken, bir dö-
nem ben de Hacıveyiszade Yur-
du’nda yatılı olarak kaldım.  Bu 
ailenin bir parçasıyım ve öğrenci-
lerimizle birlikte olmaktan büyük 
mutluluk duydum. Bu sıralardan 
çok güzel insanlar yetişti. İmam 
Hatip nesli örnek gösterilen bir 
nesildir. Allah sayılarını arttırsın. 
Karatay’da gençlik hizmetlerimiz 
her zaman ön planda oldu. En 
büyük gayretimiz gençlerimize 
güzel bir gelecek emanet edebil-
mek. Bunun için de özveriyle ça-
lışmayı sürdürüyoruz. Ramazan 
ayı bizim için oldukça bereketli 
geçiyor. Gençlerimizle iftarın ar-
dından da Akabe Mahallemizde 
vatandaşlarımızla buluştuk. Ra-
mazan ayı boyunca Karatay’ın 
her köşesinde hemşehrilerimizle 
bir araya gelmeye ve dualarda or-
tak olmaya devam edeceğiz. Rab-
bim birlik ve beraberliğimizi daim 
eylesin” açıklamalarına yer verdi. 
n HABER MERKEZİ

Kılca, öğrenciyken kaldığı 
yurtta öğrencilerle buluştu

Havalar mevsim normallerinin çok 
üstünde ve ağaçlar erkenden uyanmaya 
ve çiçek açmaya başladı. Önümüzdeki 
günlerde havaların aniden soğuması 
sıcaklıkların eksi derecelerde seyretmesi 
erken uyanan ağaçlara zarar verecek. 
İstenen ve beklenen yağışları alamayan, 
ülkenin tahıl ambarı Konya kuraklıkla 
karşı karşıya mı? Sorusu hemen aklımı-
za geliyor. 

Her yıl bu zamanlarda kuraklık mut-
laka dillendirilip tasarruflu su tüketimi 
önerilerinden tutunda, yağmur duala-
rına sıkça çıkıldığını duyarsınız. Elbette 
Nisan ve Mayıs aylarında yoğun yağışlar 
olur ve her yıl yine yüzümüz güler. Mart 
ayı kurak geçiyor. Konya artık kara has-
ret kaldı. Buğdaylar karın altında bekle-
yip beslenemedi. Önümüzdeki günlerde 
kar beklentisi var. Fakat ne kadar yüz 
güldürür orası şüpheli.

Tarım, Türkiye'nin ekonomik ve 
sosyal dokusunun temel taşlarından 
biri. Ancak, iklim değişikliği ve değişken 
hava koşulları gibi faktörler, tarımsal 
üretimi ciddi şekilde etkileyebiliyor. Özel-
likle kuraklık, tarımsal üretim üzerinde 
olumsuz etkilere sahip olan önemli bir 

doğal afet türü. 
Tarımsal kuraklık, yağışın normal-

den önemli ölçüde azaldığı veya tama-
men kesildiği durumları ifade eder. Bu 
durumda, bitki büyümesi bozulur ve 
tarım ürünlerinin verimi azalır.

Tarım, ekonominin önemli bir par-
çası olduğu için, kuraklık Türkiye için 
ciddi bir endişe kaynağı. Kuraklık, sula-
ma sistemlerini, su kaynaklarını ve tarım 
alanlarını olumsuz etkileyebiliyor.

Özellikle kuru tarım yapılan geniş 
alanlarda, tarımdaki verim büyük oran-
da yağış oranı ile doğru orantılı oluyor. 
Türkiye'de tarımsal kuraklık, çeşitli fak-
törlerle ilişkilendirilebilir.

Küresel iklim değişikliği, Türkiye'nin 
yağış rejimlerini ve su döngüsünü et-
kiler. Bu da tarım alanlarında kuraklık 
riskini artırır.

Su kaynaklarının etkin kullanımı ve 
yönetimi, tarım alanlarının sulanma-
sında kritik öneme sahiptir. Ancak, su 
kaynaklarının aşırı kullanımı veya kötü 
yönetimi, kuraklık riskini artırabilir.

Toprak erozyonu, tarım arazilerinin 
verimliliğini azaltabilir ve kuraklıkla mü-
cadeleyi zorlaştırabilir. Yanlış tarım uy-

gulamaları, toprak verimli-
liğini azaltabilir ve kuraklık 
riskini artırabilir.

Meteorolojik veriler 
ve iklim modelleri, olası 
kuraklık risklerini belirle-
mede yardımcı olabilir, 
ancak kesin tahminler her 
zaman mümkün değil. 

Bahar aylarında yapı-
lacak ekim dönemi öncesi 
yeterli yağışın olmaması 
ve ekim döneminin ardın-
dan yeterli bahar yağmuru olmaması 
halinde başta tahıl olmak üzere pek çok 
üründe rekoltede büyük daralma yaşan-
ması riski yaratır.

Tarımsal kuraklık riski yaşanan böl-
gelerde henüz ekimi yapılmayan bazı 
ürünleri yetiştiren çiftçilerin, mart ayının 
da yağışsız geçmesi halinde pek çok 
alanda ekim yapmamayı tercih etmesi 
bekleniyor.

Özellikle ekonominin dar boğa-
zından kurtulmak için üretim yapmayı 
hep savunduk ve savunacağız. Çünkü 
üretmeden kazanamayız…tarımsal 

kalkınma planlarının 
doğru yapılması, çiftçiyi 
üretmeye teşvik etmek, 
su kullanımının doğru 
yollarla yapılması ve su-
suz tarımın desteklenmesi 
çok önemli. Küresel ısın-
ma belası tüm dünyayı et-
kilediği gibi elbette bizi de 
etkiliyor ve etkisi de büyük 
oluyor. O nedenle tarımın 
ekonominin mihenk taş-
larından biri olduğundan 

yola çıkarsak, tarımsal kalkınmanın da 
önemini anlamış oluruz.

Öte yandan günlük yaşamımızda 
kullandığımız suyun fiyatında ki yüksek-
likler de halkın tepkisini çekmiyor değil. 
Fakat enteresan olan BB Başkanı Uğur 
İbrahim Altay’ın konuyla ilgili açıklaması 
da oldukça ilginç.” Su tüketimini azalt-
mak, su tasarrufu sağlamak için!” tabi 
buna söyleyecek söz hem var hem yok.

Öte yandan kuraklık olursa eğer, 
hiç istemediğimiz yaz aylarında artan 
sıcaklıklarla birlikte orman yangınları ile 
de karşı karşıya kalırız.

Su havzalarımız çok büyük sıkıntı 
içinde. Kentler büyüyor. Kentler sadece 
çevresindeki parkları, bahçeleri, tarım 
alanlarını değil, ormanları da yutmaya 
başladı. 

Kentler kendi kendilerini yok edi-
yor, boğuyorlar. Birçok büyük kentimiz 
kendi içme ve kullanma suyu havzalarını 
yok ediyor. Havzalar kentin bir parçası 
hâline geliyor. Kaçak, izinli ya da ruhsatlı 
hiç önemli değil. Kentin ana su kaynak-
ları ve su toplama havzaları, yani göller, 
göletler, barajlar, onlara su taşıyan akar-
sular, dereler, çaylar asfalt, beton, bina, 
organize sanayi bölgesi, , havaalanı gibi 
abartılmış insan yapılarının etkisi altında 
kalıyor. 

Peki, yağış düştüğünde nereye 
gidecek? Yağışın etkili bir yağış hâline 
gelip oralara su götürebilmesi için doğal 
bir yüzeyin olması lazım. Yağışın etkili 
bir yağışa dönüşebileceği bir fiziki ortam 
ve fiziki coğrafya ne yazık ki kentlerin bü-
yük bir bölümünde yok. 

Tam bu noktada bir başka yanlış 
daha var. Hâlâ devam ediyor. Kentler 
yaklaşık 60 yıldır, doğal akarsulardan, 
nehirlerden, çaylardan, derelerden 

tümüyle uzaklaştırıldı, bu alanlar yok 
edildi. Bunu yok ettiğinizde hem bir su 
kaynağını hem de kuvvetli ve şiddetli 
yağışlar söz konusu olduğunda ortaya 
çıkabilecek selleri ve taşkınları bastıra-
bilecek doğal akarsu ağını da yok et-
miş oluyorsunuz. Başta büyükşehirler 
olmak üzere kuvvetli sağanak ve gök 
gürültülü yağışlar birim alana çok hızlı 
bir sürede iri ve fazla düşürüyor. Bu 
yağışı giderebilecek, onu emebilecek bir 
akarsu ağı kalmadı. Bu, doğrudan sel-
lere ve taşkınlara dönüşüyor, O yüzden 
sürdürülebilir kentsel bir su kaynakları 
yönetiminin en temel öğesi, su toplama 
havzalarının, o havzaları çevreleyen her 
türlü bitki örtüsünün oradaki derelerin, 
çayların, nehirlerin yani bir bütün hâlin-
de akarsuların, doğal ve yapay bütün su 
toplama havzalarının korunması gerek-
liliğidir.

Kuraklık kapıda mı? Öyle görü-
nüyor. Çünkü su bulmak için derin 
sondajlar yapılacağı ve hatta yapıldığı 
haberlerini duymuşsunuzdur. Umalım 
ki gelecek günler beklenen yağışları ve 
bereketi getirsin. Su yaşam demek. Su 
can demek… 

KURAKLIK KAPIDA MI?...

haber@konyayenigun.com
NİMET DÖNMEZ

Aileyi korumanın sadece bireysel değil, toplumsal ve kültürel bir sorumluluk olduğunu dile getiren Memur-Sen 
Konya İl Temsilcisi Nazif Karlıer, “Ailemizi savunmak, değerlerimizi yaşatmak hepimizin zorunlu bir görevidir” dedi

Aile korunsun!
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104 yaşında olmak ve sağlıklı olmak, berrak 
bir hafızaya sahip olmak. Bu dünya nimetini Halil 
İbrahim Sayar dede de müşahhas olarak görebili-
risiniz. Güzel hatıraların bir nehir gibi aktığı soh-
betine katılırsanız, hemen eliniz kağıda ve kaleme 
gidecek, not almaya başlayacaksınız. Biz de yıllar-
dır böyle yaptık.

Sayan dede anlatıyor: 
“1950 yılı idi. Dolav Mahallesi Mescidi ile ilgi-

leniyorum, ustalar bulup ihtiyaç olan malzemeleri 
temin ediyor daha sonra kullanılışını takip ediyo-
rum. Bu esnada bir el omzuma dokundu. Dönüp 
baktım o mahallede oturan Hacıveyiszade Musta-
fa Hocam, “Buyurun Hocam” dedim. 

“Evladım çalışmalarını çok takdir ediyorum, 
size bir tavsiyem olabilir mi?” 

“Emriniz olur hocam” deyince, tane tane ko-
nuşmaya başladı: Pazartesi ve Perşembe günleri 
oruç tutmaya başla. Eğer gücün ve şartların ye-
terse kameri ayların 13. günü 14. günü ve 15. 
günü de oruç tut.”

ORUÇ TUTUNUZ Kİ SIHHAT BULUNUZ
Yıl 1950’idi hemen o hafta oruca başladım, o 

gün bugün ameliyatlar hariç 70 seneyi geçti, bu 
oruçları tutuyorum. Bana en çok sorulan soru, na-
sıl sağlıklı ve dinç kaldınız diye ifade edilir. Cevabı 
asırlar öncesinden bir peygamber buyruğu: “Oruç 
tutunuz ki sıhhat bulasınız.”

75 yıllık bu oruç uygulamasının hafızaya olan 
faydasını da Halil İbrahim Sayar dedeyi dinlerken 
defalarca tespit ettik. Bir defasında arkadaşlardan 
ayrı geldiğim için sohbete geç katılmak zorunda 
kaldım. Selamlayıp hemen bir köşeye oturdum. 
Sohbet 1962 yılında Ankara’dan Konya Yüksek 
İslam Enstitüsü’ne gönderilecek olan 300.000 TL 
tahsisat idi. Bunun için karşılaştığı bürokratik zor-
lukları anlatırken şöyle bağladı: 

“Nihayet hayırlı haber geldi. Ziraat Bankası’n-
dan aradılar. Beklediğiniz para geldi diye.” Dur-
du benim yüzüme baktı, halen unutamadığım ve 
takdirle hatırladığım bir şekilde, “Sizin dükkanın 
karşısındaki Ziraat Bankası” dedi. Yani Kapı Camii 
Tevfikiye Caddesi No 91’deki dedenin ve babamın 
hırdavatçı dükkanının karşısındaki Ziraat Bankası 
Tevfikiye Şubesi…

Bir başka ziyaretimizde ise zemin müsait 
olunca kısa bir tereddütten sonra biraz özel olan 
şu hatırayı sorma cesaretini buldum: 

Efendim 1970 yılında ağabeyim bir konudan 
dolayı Konya İmam Hatip’ten ayrılması ve tahsil 
hayatının bitmemesi içinde Bursa’da devam et-
mesi gerekmişti. Bursa’da kimsemiz yok, bir or-
taokul talebesinin bu mecburi yolculuğu ailemizi 
çok üzmüştü. Babam rahmetli bu hissiyatla sizi zi-
yaret edip, “Hacı bey şu oğlana bir nasihat etseniz 

de okuldan derslerden başka işlerle uğraşmasa” 
diye bir arz-ı halde bulunmuştu değil mi?

Bu soruyu sorduk ama hem özel olduğu için 
hem de mutlaka silinmiştir düşüncesiyle tereddüt 
içindeydim. Cevap beni de Sayar dedenin işye-
rinde mutad ziyaretimiz için olan dostları da çok 
şaşırmıştı:

“Haa evet, tabi ağabeyini dinledim nasihat 
ettim bir de 50 lira yol harçlığı verdim. Geçen 
senelerde bir iftarda karşılaştık, güzel bir yemek 

duasında bulundu ve kendini tanıttı.” Buyruk ne 
idi: “Oruç tutunuz, sıhhat bulasınız.”

Yine bir başka ziyaretimizde de estetik konu-
sundaki hassasiyeti çok dikkatimizi çekmişti. ES-
TETİK. Yani 2025 yılında bile öksüz olduğumuz 
bir konu. Şehirlerimizde, caddelerimize 4 katlı, 
6 katlı, 8 katlı ve 12 katlı yollarımıza bakamdan 
önce yüksek minareli ve orantısız kubbeli estetik 
fukarası yeni camilerimize bakalım. Çok yüksek 
olduğu için sonradan kısaltılan minareler olur 
mu? 

Türkiyemiz’de depremin gündeme getirmesi 
ile bir dizi minare kısaltıldı. Konyamız’da da Yaka 
Yolu’ndaki Çolak Hoca Camii’nin minareleri kısal-
tıldı. Yeni Buğday Pazarı Camii’nin minareleri ise 
eğilmeye başladığı için tamamen yıkılıp yeniden 
inşa edildi. Kaynak Hasan Özönder merhum.

İPLİKÇİ CAMİİ’NİN 
KIBLESİNE İNŞA EDİLDİ

Halil İbrahim Sayar dede anlatıyor: İplikçi 
Camii müze idi, Larende’deki Arkeoloji Müzesi’n-
deki Lahitter, aslanlar burada camiinin içinde idi. 
Uzun ısrarlar sonucu boşaltma kararını aldırdık. 
Karayolları Bölge Müdürlüğü’nün vinçleri ve des-
teği ile nakil tamamlandı. Cami için çalışmaları 
takip ederken, bir nine yanıma geldi ve “Evladım 
bu camiinin şadırvanı ben inşa etmek istiyorum, 
bir miktar param var bu sizindir, bu hizmet için 
kulanınız” dedi.

Yıl 1962 yer Koya… Ne yaparsınız? Bir çeş-
meci ve mozaik ustaları çağırıp bir duvara şadır-
vanın çeşmelerini sıralarsınız değil mi? İşte Halil 
İbrahim Sayar farkı burada kendini gösteriyor:

Zaten İstanbul’a gidecektim. Edirnekapı 
Mihrimah Camii’nin şadırvanını bire bir ölçü-
ledim ve bu Mimar Sinan eserini Konyamız’a 
İplikçi Camii’nin kıblesine inşa ettik. Bir akus-
tik harikası olduğu için gelip geçen uğrar, tele-
vizyonlarda ve basında defalarca haberler çıktı. 
Hatta birinde “Mimar Sinan” eseri benzetme-
sine herkes rastlayabilir. 1962 yılında böyle 
üstün bir estetik düşüncesine sahip olan Halil 
İbrahim Sayar dedeyi bir kere daha hürmetle 
selamlıyorum. Rabbim sayılarını arttırsın, de-
vamını getirsin.

Konya’nın yaşayan çınarlarından vakıf ve hayır insanı Halil İbrahim Sayar, 104 yaşında ve hala berrak bir 
hafızaya sahip. Yaşayan Çınar Halil İbrahim Sayar’ı Yenigün Gazetesi Yazarı Mustafa Sinan Ümit kaleme aldı

104 Yaşındaki Çınar: 
Halil İbrahim Sayar
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Hazırlayan 
M. Sinan ÜMİT



1953 yılında Konya'ya bağlı Çumra'nın Apa 
Köyü’nde doğdu. Annesi Münire Hanım, babası 
Hasan Bey'dir. 5 Kasım 2017'de Konya'da Hakk'a 
döndü. 

Ali Küçük Hoca'nın 6 çocuğundan ikisi olan 
Rumeysa Küçük Koyuncu ve Nesibe Küçük Can-
sever hanımefendilerle Ali Küçük Hoca'nın hayatı 
ve hayat felsefesi üzerine konuştuk.

Ayşe As: Merhum babanızı Ali Küçük Hoca 
yapan hayat felsefesi neydi? 

Onun yaşadığı dönemde ilmi imkânlar ba-
kımından insanların tefsir ve hadis gündemden 
uzak bir dönemdi. Bu durum onu derinden et-
kiler, bu alanda yoğun çalışmalar yapılması ge-
rektiğini düşünürdü. Bu hissiyatla ilk defa tefsir 
derslerine başladı. Başlattığı Kur’an tefsiri hale 
hale büyüyüp Kur’an-ı anlama halkalarına dönüş-
tü. Kısa süre içerisinde bütün Türkiye’ye hitap 
eden bir anlam dünyası oluşturdu. İçinde yaşadı-
ğı toplumun Kur’an-a olan susamışlığı onun bü-
tün işleri bırakıp bütün zamanını buraya vakfet-
mesine sebep oldu. Nihayetinde Türkiye’nin dört 
bir yanında ve hatta dünyanın pek çok farklı ül-
kesinde konferanslar verdiği bir sürece evrildi. Ve 
Kur’an-ı baştan sona defalarca tefsir etti. Onun 
gönüllere hitap eden bu anlatımı zamanla yazı-
ya dökme beklentisi oluşturdu ve içinde yaşadığı 
çağa hitap eden büyük bir tefsir eseri kaleme aldı.  

HERKESİN GÖNLÜNE HİTAP ETTİ
Besaiul Kur’an tefsiri, masa başında yazılmış 

bir kitap olmaktan ziyade kitlelerle birebir ileti-
şim halinde teşekkül etmiş bir tefsir kitabıdır. 
Belki de bu sebeple okuyan herksin gönlüne hi-
tap etmeyi başardı.

Ali Küçük Hoca, Türkiye’de Kur’an-ı lafzı ve 
manasıyla bütün insanların anlaması için çok bü-
yük çığırlar açtı. Onun Kur’an daveti, Kur’an’dan 
habersiz bir nesli uyandırdı. Sadece lafzını oku-
yan bir nesil onun çalışmalarıyla Kur’an’ın anla-

mını fark etti. O bir nesli böylece yetiştirdi. Türki-
ye’de onun tefsir kitabına müracaat edilerek pek 
çok ders halkaları oluşturuldu. Böylece daveti 
milyonlarca insana ulaştı. Tefsir kitabından son-
ra, Besair-ul Ehadis adıyla bir hadis kitabı eseri 
kaleme aldı. Ömrü boyunca her gün tefsir ders-
leri yaptı. 

Hayata Kur’an ve sünnet çerçevesinde bak-
mayı tavsiye eder, Kur’an ikliminden bir an dahi 
uzaklaşmamayı öğütlerdi. 

Onu tanıyan herkes onun hiçbir insanı asla 
kırıp incitmediğini söylerler ve onu naif yönü 
çevresine büyük etki bırakırdı. Bir problemi olan 
kişiler ondan yardım göreceğini bilir, kapsısından 
içi huzurla ayrılırdı.

Ayrıştırıcı değil birleştirici bir özelliği var-
dı. İnsanları İslam dışına itmek yerine herkesi 
Kur’an ve sünnet eksenine toplamayı kendisi-
ne gaye edinmişti. Gereksiz polemiklere girmez 
Kur’an’ın rayihasını bütün dünyaya yaymaktan 
başka bir şeyi hedeflemezdi. İtidalli bir insandı.

Bize her zaman: “Doğru bilgiyi anlayıp özüm-
seyin, O'nu insanlara ulaştırın. Bulunduğunuz or-
tamı siz yeşerteceksiniz” derdi. Ve bu çağa hitap 
etmemiz için bizi teşvik ederdi. "Bulunduğunuz 
ortamda gündemi siz belirleyin. Ama siz de ken-
dinizden değil Kur'an ile belirleyin. Kur'an'ı öyle 
bir öğrenin ki; o ortamda aktif olarak Allah'ın var-
lığını tezahür ettirin. Allah, Kur'an tasavvurunu 
orada canlı tutun” derdi. Onun kalbe hitap eden 
bu sözleri bizim için de hayat boyu devam etme-
sini umduğumuz bir çizgi oldu. Babamız belli sa-
biteleri olan bir insandı. Ve bu sabiteleri hayatın 
her alanına uyarlamaya çalışırdı. Bize de hep tu-
tarlılık ve dengeyi öğütlerdi. Biz evlilik yaparken 
mesela “Kızım siz ahlakına bakın” derdi. Kürsü-
de, kitap başında ne ise evde de oydu. 

Bizi yönlendirir, rehberlik ederdi. Yönlendi-
rir ama o yoldan gittik mi diye peşimizden bak-
mazdı, güvenirdi. Asla otoriter bir baba değildi. 
Bizi, “Şunları çalış gel, şunları oku” şeklinde bir 
yönlendirmeyle değil, kendi içsel yolculuğumuzu 

bulmamıza yönelik yetiştirirdi.
Ayşe As: Genellikle babalar dış ses oluyorlar. 

Çocuk kendi iç sesini duyup kendi yoluna koyu-
lamıyor. 

Mesela hafızlık yapmak ve ilim öğrenmek 
bizim kendi kararımızdı. Arapça öğrenmek de. 
O'nun; "Bitirdin mi, ne yaptın?" dediğini duymaz-
dık.

Ayşe As: Hafız olun der miydi mi?
Hayır, O: "Kur'an'ı anlayın" dedi. Hafız olmak 

fikri; bizim Kur’an-ı anlama yolunu arayış serüve-
nimizde kendi tercih ettiğimiz bir duraktı. 

Evimizin atmosferinde serbestlik hakimdi. 
Herkes istediğini okur, istediğini yapardı. Ama 
babamız bize o nuru hep yansıtıyordu. Bir yanlışı-
mızı gördüğünde sadece bir kere uyarırdı. Bizler 
onun söylemek istediklerini anlar ve ona kızgınlık 
beslemezdik. 

Vefatına kadar hatta son günlerinde dahi ken-
disine sorulan soruları cevaplamaya ve yardıma 
ihtiyacı olanlara kol kanat germeye devam etti. 

Babamızın son nefesini vermeden önceki 
hali bile bize bir ders bıraktı. Vefatından he-
men önce hemşire yatağından kalkmaması 
gerektiğini, abdest alamayacağını söylemişti. 
Babam hemşireye abdest almak istediğini söy-
lememi istiyor, hemşire kabul etmiyor, "asla!" 
diyor. Hemşireyi çağırttı. O'nun bütün kararlılı-
ğına rağmen: "Kızım! Ben namaz kılan bir insa-
nım. Abdest benim için çok önemli. Beni bırak 
abdest alıp geleyim" dedi. Hemşire sorumlulu-
ğun kendisine ait olduğunu bildiren bir belge 
imzalattı. Babam abdestini alıp yatağına geri 
döndü ancak o abdest son abdesti oldu. Bizimle 
başka bir şey konuşmadan ruhunu rabbine tes-
lim etti. Zihnimize kazınan son sözleri namazla 
ilgili olmuştu: “Ben namaz kılan bir insanım, 
abdest benim için çok önemli.” 
	                             Devamı Cumartesi Günü
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Türkiye’de Kur’an-ı lafzı ve manasıyla bütün insanların anlaması için çok büyük çaba göste-
ren Ali Küçük Hoca’yı, Yenigün Gazetesi Yazarı Ayşe As, Hoca’nın evlatlarının dilinden anlattı

Adanmış bir ruh
Ali Küçük Hoca 1Hazırlayan 

Ayşe AS
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1946 yılında Konya Aksinne Mahallesi'nde doğ-
du. Baba Ketenciler sülalesinden, anne ise Başara-
kavaklı.

İhsaniye İlkokulu sonrası 1964 yılı Haziran ayın-
da orta kısmı devamında Ticaret Lisesi’nden mezun 
oldu. Fark derslerini Karatay Lisesi'nde tamamladı. 4 
yıllık eğitim sonrası 1968 yılı Haziran ayında İstan-
bul İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi'nden mezun 
oldu.

KONYA ATLETİZMİNE ÖNEMLİ KATKILARI OLDU
1969 yılında Tuzla Piyade Okulu’nda 6 ay eği-

tim yaptı. Kars Ardahan Göle 247. Piyade Alayı'nda 
Asteğmen rütbesi ile toplamda 18 ay görev yaparak 
terhis oldu.

Ortaokul döneminde Konya'da başladığı atletizm 
sporunu, yüksek öğrenimini yaparken İstanbul'da 
da sürdürdü. Orta mesafe koşullarında birçok Konya 
rekoruna imza atan Keten, 3000 metrede 9.17.1 ile 
Yıldızlar Türkiye Rekorunu kırarak önemli bir başa-
rıya imza attı.

Özellikle Konya'da iken zaman zaman gönüllü 
fahri atletizm antrenörlüğü yaparak Konya atletiz-
mine önemli katkıları oldu.

KONYA’YA HİZMET ETMEYİ UNUTMADI
1970 yılında Devlet Planlama Teşkilatı, Sosyal 

Planlama Dairesi’nde devlet görevine başladı.
1975-1973 yıllar arasında Hollanda-Almanya'da 

uzmanlık tezi ve yurt dışı lisansüstü eğitimine katıl-
dı. 1979 yılında Kalkınmada Öncelikli Yöreler Daire 
Başkanı oldu. Bu dönemde bir taraftan devlet hiz-
metindeki gayreti ile ön plana çıkan Mustafa Keten 
toprağı Konya'yı da unutmadı.

Şu anda yıkılmış olan Atatürk Stadı kale arkası 
tribünlerinin yapımı, 100. Yıl Spor Salonu’nun hiz-
mete girmesi, Beyşehir, Seydişehir, Karapınar ve Sa-
rayönü ilçelerine spor salonlarının yapımını imzaladı.

Her geçen yıl çalışma ve prensipleri ile dikkat 
çeken Keten 4 Ocak 1984 tarihinde 37 yaşındayken 
dönemin Başbakanı Turgut Özal'ın özel imzasıyla 
Tarım Orman ve Köy İşleri Bakanlığı Müsteşarlık gö-
revine getirildi. Müsteşar Mustafa Keten, teşkilatın-
da önemli gelişmelerin öncüsü olurken memleketi 
Konya'yı unutmadı.

KONYA TARIMINA DA KATKI SAĞLADI
Adana Çevre Yolu, Ereğli Kavşağı’nda olan Ha-

ra’nın bir bölümüne Bahri Dağdaş Uluslararası 
Araştırma Enstitüsü Merkezi’nin kurulmasını sağla-
yarak Konya tarımında üretimin artmasının adımını 
atmıştı. Ağaçlandırma ve orman seferberliğini baş-

latarak 1986 yılında Akyokuş Ağaçlandırma Bayra-
mı ile başlayan bu hareket sayesinde malum bugün 
Konya'nın batısı her geçen gün yeşillenmekte.

Gene aynı çerçevede Selçuk Üniversitesi Kam-
püsü’ne yapılan Erol Güngör Ormanı İstanbul Yo-
lu’nun sol tarafına güzellik sağladı. Keten bu dö-
nemde tüm Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'ne 
bağlı birimlerinin makine parkını 2200'e yükseltir-
ken, Konya Köy Hizmetleri İl Müdürlüğü de bundan 
fazlasıyla nasibini almıştı.
BİSİKLET TAKIMI TÜRKİYE’NİN BİR NUMARASI OLDU

Gene aynı dönemde Mustafa Keten'in gölgesin-
deki Antrenör Seyit Kırmızı’nın çalıştırdığı, Ömer 
Ali Erikçi, Kerim Demirbağ, Aziz Ay, İbrahim Orta-
abacı, Mustafa Maral, Abdullah Tuş, Mesut Çeçen, 
Ümit Çokmen’den oluşan bisiklet sporu takımı Tür-
kiye'nin 1 numarası olmuştu. Mustafa Keten 1990-
1997 yılları arasında Başbakanlık Özel Çevre Koru-

ma Başkanı olarak görevini sürdürdü.
Bu dönemde memleketi için yaptığı hizmetler-

den biri de Konya Aksaray Yolu’nda olan Bozdağ 
Yaban Koyunu Koruma Projesi’ne imza atmak oldu.

1997-1999 yılları arasında Vakıflar Genel Mü-
dürlüğü görevinde bulunan Mustafa Keten, 1970-
1999 yılları arasında toplamda 29 yılda 13 Bakan ,13 
Başbakan ve 5 Cumhurbaşkanı ile çalışmıştı.

Mustafa keten görev yaptığı bu dönemde An-
kara Halı ve Kilim Müzesi ile dönemin Spor Bakanı 
Fikret Ünlü’nün memleketi Ermenek Balkusan’a Ka-
ramanoğlu Mehmet Bey'in Türbesi’nin yapılmasını 
sağlamıştı.

İki çocuk babası olan Konya'mızın geçmişteki 
önemli bürokratlarından Mustafa Keten , 1999-
2019 yılları arasında Akten Holding Yönetim Kurulu 
Başkanlığı yapmıştı. Emekli hayatını Ankara'da ge-
çirmektedir.

Yazarlığı da olan Mustafa Keten’in genç iken yaz-
dığı şiirlerden biri

1071
Ülkelerin içinde bir Ülkemiz var Doğru
Oğuz'un Mete'lerin Kürşat'ların Doğduğu
Anlarsa ırkım anlar tarihlerin dilinden
Allah'a varan yolu, Mukaddes yolculuğu

Irkım içmiş taşından kana kana Dünya'nın 
Açılmış bütün yollar göstermiş sonsuzluğu 
Kazvin Dandanakan'lar Malazgirt bütünlemiş
Tarihin Garp'ta bıraktığı boşluğu

Oğuz'ların boyundan bir er kişi türemiş
 Bizans iklimlerinden daha güçlü soluğu 
Anadolu'nun Fethine uzandı mı yolumuz
Alpaslan'lar olacak orduların Başbuğu

Ne Bizans Ne Tekfurlar güvenmesin gücüne
Bu milletin ezelden arşa çekilmiş Tuğ'u
Doğdu ufkumuzda Ağustos güneşi 
Biz'iz Malazgirt'lerin Dumlupınar'ların Çocuğu

YAYIN HAYATINA KAZANDIRDIKLARI
1 Türkiye'de Tarım İşletmelerinin Yapısı (1950-

1970): 1972 DPT yayını, ANKARA
2. Sanayileşme Hareketinde Küçük Sanayinin 

Yeri ve Önemi: 1973 ATO yayını
3. Türkiye'de Spor: 1974 (1.BASKI), 1994 (II.

BASKI), ANKARA
4. Beden Eğitimi ve Sporda Sosyal Güvenlik 

:1975 DPT yayını,
5. Öğrenim Kredisi ve Burs Uygulamasının Sos-

yo-Ekonomik Analizi: 1975 DPT yayını, ANKARA
6. Kooperatiflere Giriş: 1975 MEB, ANKARA
7. Kooperatiflerde Pazarlama: 1976 MEB, AN-

KARA
8. Türkiyede'de Küçük Teşebbüslerin Planlan-

ması ve Uygulaması: 1978 Institute of Social Stu-
dies, The Hague Holland (İngilizce)

9. Tarım Kredisi ve Pazarlamada Koop. Rolü ve 
Önemi "Türkiye ve Hollanda Tecrübesi": 1979 (İn-
gilizce)

10. 21. Yüzyıla Girerken Çevre Korumacılık ve 
Türkiye: 1993 Özel Çevre Koruma Kurumu, ANKA-
RA

11. Türk İdare Sisteminde Nasıl Reform Yapıl-
malı: 1995, ANKARA

12. Türkiye'nin Geleceği Su: 1996, ANKARA

Konya’ya hem spor alanında hem de çeşitli yatırımların kazandırılması noktasında önemli çalışma-
lara imza atan Konyalı bürokrat Mustafa Keten’i, Araştırmacı-Yazar Muzaffer Tulukcu kaleme aldı 

Konya milliyetçisi ve bir 
bürokrat Mustafa Keten
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Hazırlayan 
Muzaffer TULUKCU

Tarım ve Orman Bakanlığı Müsteşarı 
Mustafa Keten makamında

Burs imkanı sağladığı Konya Ticaret Lisesi 
öğrencilerince onare edilen Mustafa Keten

Konya da ilk yayınlanan KONYA İL SPOR ALMANA-
ĞI’nın (1989) perde arkası kahramanı Mustafa Keten idi

Mustafa Keten Türkiye Milli Olimpiyat 
Komitesi’nin 186 nolu üyesi

18 Temmuz 1986 Mustafa Keten Konya 
topraklarında ....Sarayönü Gözlü Tarla Günü

1962 Şekerspor Akletizm Takımı...Elbey Daver, Ahmet 
Keten, Seyit Saklan, Mustafa Sılay ve Mustafa Keten

1964 Temmuz ayı Keten Ailesi Meram 
daki bağlarında üzüm hasedinden

Anne Raziye Keten 2022 yılında 
rahmetli olmuştu

Baba Seyit Mehmet Keten 1989 
yılında vefat etmişti

1980’li yıllar Başbakan Turgut Özal ve 
Müsteşar Mustafa Keten

Spordan hiç kopmayan üç kardeş Mahmut ,Musta-
fa,Ahmet Keten kardeşler Konya Kapu Cami önünde

Konya Orman Müdürlüğü binası 1991 yılında 
Mustafa Keten’in imzası ile hizmete girdi



NEÜ Selçuklu Kültür ve Medeniyeti Uygulama 
ve Araştırmalar Merkezi Müdürü ve NEÜ Sanat 
Tarihi Bölüm Başkanı Prof. Dr. Ahmet Çaycı ile 
epey zamandır kapsamlı bir sohbet imkânı bula-
madığımızdan olsa gerek, sorup öğreneceğimiz 
pek çok konu birikmişti. “Anadolu’daki Türk-İslam 
kültürünün Doğu Türkistan’dan Hazar Denizi’ne 
kadar geniş bir coğrafyada aranması gerektiğini 
söyleyen Ahmet Çaycı bakın neler anlattı:

Hocam sizi tanıyabilir miyiz, hangi tarihte ne-
rede dünyaya geldiniz ve hangi okullarda tahsil 
gördünüz?

Efendim, 1968 Konya-Derbent doğumlu-
yum. İlk ve Orta eğitimi Konya-Derbent’te; liseyi 
Tekirdağ’da; Üniversiteyi ise Selçuk Üniversitesi 
Fen-Edebiyat Fakültesi Arkeoloji ve Sanat Tari-
hi Bölümü’nde 1990 yılında tamamladım. 1992 
senesinde Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Türk-İslâm Sanatları Anabilim Dalı’nda araştırma 
görevlisi olarak akademik vazifeye başladım. 1993 
yılında Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü-
sü’nde Yüksek Lisansımı bitirdim. 1996 senesinde 
MEB bursuyla Ürdün Üniversitesi’nde Arapça Dil 
okuluna bir yıl süreyle devam ettim. 2000 sene-
sinde Hacettepe Üniversitesi’nde doktoramı ikmal 
ettim.  Başta Selçuklu Sanatı olmak üzere İslâm 
Sanatları, Oryantalizm, Sembolizm, Vakıf ve Sanat 
gibi konular üzerine araştırmalar yapmaktayım ve 
bu sahada çok sayıda kitap ve onlarca makale ka-
leme aldım.

Akademik kariyerinizin gelişim sürecini anla-
tır mısınız?

Yükseköğrenime gelmeden Ortaokul seviye-
sinde iken bazı sorunlar ve gelgitler yaşadığımı 
ifade etmek isterim. Konya’nın küçük bir kasabası 
olan Derbent’te ortaokula başlamış olmanın heye-
canıyla birlikte ilk hafta kahvenin önünde oturma 
cezası olarak dönemin okul müdüründen yediğim 
dayak sonucu okulu bırakmaya karar vermiştim. 
Rahmetli babam o tarihte rızık temini için gurbette 
bulunduğundan rahmetli annemin ısrarı ile okula 
devam etmek zorunda kalmıştım. Annemin o ısra-
rı akademiye kadar uzanan yolculuğun önemli yapı 
taşlarından birini teşkil etmiştir.

Liseyi Tekirdağ’da parasız yatılı olarak tamam-
ladıktan sonra Konya’da okumanın da mümkün 
olabileceğini idrak edebilecek yaşa gelmiş idim 
ve Selçuk Üniversitesi Arkeoloji Sanat Tarihi Bö-
lümü’nü tercih etmiş ve bu bölümü de severek 
tamamlamıştım.

Lisans eğitimini tamamlamanızın akabinde 
Selçuk Üniversitesi’nde göreve başladınız. Bu dö-
nemi anlatır mısınız?

Lisans yıllarında yaz tatillerini oldukça iyi de-
ğerlendirdiğimi söyleyebilirim. Klasik öğrenci alış-
kanlıklarının tamamen dışında Alanya’da Turizm 
sektörüne çalışarak ve de özellikle yabancı dili 
konuşabilmek gayesiyle öğrencilik yıllarımın dolu 
dolu geçtiğini söyleyebilirim. Nitekim dört yıllık 
sürecin sonunda hem istediğim yabancı dil sevi-
yesini yakalamış hem de geçinebileceğim parayım 
kazanmış durumdaydım. Yabancı dil konusunda-
ki sürecin tamamlanmasından sonra Arkeoloji ve 
Sanat Tarihi sahasındaki tec-
rübelerimi artırmak 
gayesiyle Prof. 
Dr. Haşim Kar-

puz başkanlığındaki Konya Dokuzun Hanı Kazı ve 
Restorasyon ekibinde görev almaya başladım. Bir 
taraftan Yüksek lisans çalışmalarım devam eder-
ken diğer taraftan saha çalışmalarının dâhilindeki 
gelişmeler sayesinde rahmetli Hasan Özönder’in 
riyasetinde Türk İslam Sanatları Kürsüsü’ne asis-
tanlığımla yeni bir serüvene başlamış oluyordum.

Yüksek Lisans ve doktora sürecinize dair ne-
ler söylemek istersiniz?

Yüksek Lisansımı Prof. Dr. Ali Baş hocamın da-
nışmanlığında “Eşrefoğlu Beyliği’nin Mimari Eser-
leri” başlığıyla tamamladım. Bu süreçte lisanstan 
beri hocam olan Prof. Dr. Yılmaz Önge Beyi rah-
metle anmak isterim. Nitekim hem lisans hem de 
Yüksek Lisans düzeyinde bilgi ve görgüsüyle bizim 
hayatımızda derin izler bıraktığını söyleyebilirim. 
Hatta o dönemde yazılı kaynağa ulaşmanın çok 
zor olduğu günlerde evindeki özel kütüphanesini 
bana tahsis etmişti. Benzer katkıyı Konya çelebisi 
A. Sefa Odabaşı beyefendiden de görmüştüm. 

Lisans ve Yüksek Lisansı Konya’da tamamla-
mış olmanın verdiği bıkkınlık veya aynı mekân-
larda bulunmanın getirdiği psikolojinin dışına 
çıkma zamanı geldiğini düşünerek doktora için 
Ankara’ya gittim. Ortadoğu Teknik Üniversitesi ve 
Hacettepe Üniversitesi’nin programlarını araştır-
dım. Şubat dönemi olması sebebiyle sadece Ha-
cettepe Üniversitesi’nde program ilan edilmişti ve 
ben de oraya başvurumu yaptım, sınavları vere-
rek doktora programına kayıt hakkı kazanmış ol-

dum. Bu esnada Prof. Dr. Beyhan Karamağaralı 
benim danışmanlığımı kabul etmişti ki bu benim 
için büyük bir onur vesilesiydi. Nitekim doktora 
süresince hem Beyhan Karamağaralı’dan hem de 
sahanın duayenlerinden Prof. Dr. Haluk Karama-
ğaralı’nın rahlesinden geçme fırsatı edinmiştim. 
Konya’dan Ankara’ya gidip gelirken Ankara’nın 
kütüphaneleriyle birlikte Karamağaralı ailesinin 
zengin kütüphanesinden de faydalanma imkânı 
bulmuştum. Yine o süreçte Türkiye’nin önemli 
akademisyenleri A. Yaşar Ocak, Yıldız Ötüken, Filiz 
Yenişehirlioğlu, Günsel Renda, Oluş Arık ve Rüç-
han Arık gibi isimlerden ders alma ve tartışma im-
kânları bulmuştum.

Akademik kariyer seyriniz ve müteakip yıllar-
daki görevlerinizi anlatır mısınız?

2000 yılında doktorayı tamamladıktan sonra 
SÜ. İlahiyat Fakültesinde ders vermeye başladım. 
2002 yılında Yardımcı doçent, 2006’da doçent ve 
2012 yılında Necmettin Erbakan Üniversitesi’nde 
profesör kadrosuna atandım. 2018-2021 yılları 
arasında NEÜ Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanlığı 
görevinde bulundum. Halen NEÜ Selçuklu Kültür 
ve Medeniyeti Uygulama ve Araştırmalar Merkezi 
Müdürlüğü görevim devam etmektedir. Yine şu 
anda NEÜ Sanat Tarihi Bölüm Başkanı olarak da 
görev ifa etmekteyim. 

Önemli araştırmalar yaptınız ve değerli kitap-
lar yazdınız. Kitaplarınız hakkında genel bilgiler 
verir misiniz?

Burada sadece kitaplarımın isimlerini vermek-
le kifayet edeceğim: 1- Anadolu Selçuklu Sanatın-
da Gezegen ve Burç Tasvirleri, 2- Eşrefoğlu Beyli-
ği Dönemi Mimari Eserleri, 3- Ürdün’de Osmanlı 
Mimarisi, 4- Selçuklularda Egemenlik Sembolleri, 

5- Oryantalizm Oksidentalizm ve Sanat, 6- İslam 
Mimarisinde Anlam ve Sembol, 7- Türk-İslam 
Kültüründe Vakıf ve Sanat, 8- Kutsal ve Sanat, 9- 
Hicaz Seyahatnamesi (Haz.), 10- Bursa’dan Kon-
ya’ya Seyahat-Konya Seyahati Hatıratından (Haz.), 
11- Seyahatnamelerde Konya (Haz.), 12-Uzluk Ai-
lesi Armağanı (Haz.), 13- Mevlana Ocağı (Haz.), 14 
Hakikat Adamı Mehmet Akif’e Armağan, (Haz.), 
15-   I. Ulusal Sille Sempozyumu Bildiri Kitabı 
(Haz.), 16- Geçmişten Günümüze Sille Albümü 
(Haz.), 17- Mitoloji ve Din (Haz.), 18- Türk İslam 
Sanatları Tarihi (Haz.), 19- Aladağ’ın İncisi Der-
bent (Haz.), 20- I. Uluslararası Selçuklu Tarihi Coğ-
rafyası Sempozyumu Bildiri Kitabı: Suriye, Irak, 
Filistin (Haz.), 21- Sahib Ata Araştırmaları (Haz.), 
22. II. Uluslararası Selçuklu Tarihi Coğrafyası Sem-
pozyumu Bildiri Kitabı: İran (Haz.),  23. Sadreddin 
Konevî Araştırmaları (Haz.), 24- 25. Uluslarara-
sı Ortaçağ Türk Dönemi Kazıları ve Sanat Tarihi 
Araştırmaları (Haz.), 25- Selçuklu Emiri Celâleddin 
Karatay Araştırmaları (Haz.)

Buradaki kitaplar dışında çok sayıda makale 
kaleme aldım, onları yazmaktan sarf-ı nazar ediyo-
rum. Meraklıları ilgili mecralardan bakabilir veya 
başka bir ifadeyle günümüz imkânlarıyla çok kolay 
ulaşabilirler.

Yurt içi ve yurt dışında Türk İslam sanatlarında-
ki sembollerle ilgili araştırmalar yaptınız. Asya’dan 
Anadolu’ya Uzanan Serüvende neler buldunuz?

Yurt içi ve yurtdışında çok sayıda toplantıya 
katıldım. Bunlar Türkiye’nin doğusundan batısı-
na kadar oldukça değişik platformlarda, dilimizin 
döndüğü kadarıyla, bildiklerimizi anlatmaya gay-
ret sarf ettik. Sadece yurtiçi değil Amerika Birleşik 
Devletleri’nden Kazakistan’a; Rusya’dan Ürdün’e 
kadar farklı ülkelerde ülkemizi temsil etmeye ça-
lıştık.

Asya veya buradaki kastımız Türkistan’dır ki 
bizi besleyen hayat damarımız olduğunu ifade et-
mek gerekir. Nitekim kültür sadece o günün biri-
kimi olmadığına göre bunun arketiplerini aramak 
icap ediyor. İşte Anadolu’daki Türk-İslam kültürü-
nü Doğu Türkistan’dan Hazar Denizi’ne kadar ol-
dukça geniş bir coğrafyada aramak gerekmektedir. 
O zaman Anadolu kültürünü besleyen kaynakları 
doğrudan doğruya müşahede etmek mümkün 
olmaktadır. Bunun en bariz örneğini Konya Kara-
tay Medresesi Çini Eserler Müzesi’ndeki Anadolu 
Selçuklu çinilerindeki Orta Asya esintilerinde takip 
edebilirsiniz.  Nitekim orada teşhir edilen Kubada-
bad çinilerindeki tematik ve teknik birikimi bunu 
ziyadesiyle ifşa eder durumdadır. 

Ürdün ile ilgili bir çalışmanız olmuştu ve aka-
binde devlet ricalinin ilgisine de mazhar olmuştu-
nuz. Bu çalışmanız neydi ve devamında nasıl bir 
gelişme yaşanmıştı?

Ürdün meselesi benim için çok iyi bir tecrübe 
oldu. Çünkü hem dil öğrenme hem de araştırma 
yapabilme imkânı elde etmiş idim. Nitekim Tür-
kiye’de ilk defa Ürdün’deki Osmanlı varlığını ka-
yıt altına alma ve bilimsel bir kitap mesabesinde 
yayınlamış olma fırsatı yakalamıştım. Bu sebeple 
ömrümün Ürdün faslını oldukça bereketli dönemi 
olarak değerlendiririm. Ürdün bahsiyle ilgili son 
cümle Ürdün’de Osmanlı Mimarisi başlıklı kitabı 
hazırlamak ve neşretmek bize nasip oldu.  
	 	                 Devamı Cumartesi Günü

Konya ve yurt dışında Türk-İslâm tarihinin izlerini süren Araştırmacı Yazar 
Prof. Dr. Ahmet Çaycı ile devam edegelen çalışmalarının hasılasını konuştuk
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Konya Aydınlar Ocağı’nın dü-
zenlediği Selçuklu Salı Sohbetleri’n-
de, Dr. Mustafa Güçlü, şehir kültü-
rünün doksan yıllık çınarı, Konya 
Aydınlar Ocağı’nın Kurucu Başkanı 
Av. Mehmet Ali Uz’un hayatı ve ha-
tıralarını anlattı.

Uz’un aile şeceresine dair bil-
giler veren Konya Aydınlar Ocağı 
Başkanı Dr. Mustafa Güçlü, “İnsanın 
dört ebeveyni olur; bunlar anne ve 
babası ile onların anne ve babasıdır. 
Anne tarafı Ereğli'den, Hz. Mevlâ-
na soyundan gelir. Mevlevi Tekkesi 
Şeyhi Pir Ömer Adil Çelebi büyük 
dedeleridir. Adil Efendi yaşanan bir 
fesat olay yüzünden eşi ve çocukla-
rını alarak Hadim’e taşınıp Hadim 
müftüsü Ahmet Efendi'nin yanında 
yıllarca müsevvitlik, yani müftü yar-
dımcılığı yapar. Hadim müftüsünün 
bir olay münasebeti ile öldürülme-
sinden sonra da Konya’ya taşınıp 
Konya müsevvidi olur. Hacıveyis 
Efendi de o medresede yetişmiş ve 
nihayet müderrisi olmuştur” dedi.

KÖKLÜ BİR AİLEDEN GELİYOR
Uz’un büyük dedelerinden Mü-

sevvit Mustafa Fehmi Efendi’nin, 
Konya’da Müsevvit Medresesinin, 
onun oğlu Adil Efendinin de Adliye 
Medresesi’nin kurucusu olduğu-
nu kaydeden Güçlü, “Mehmet Ali 
Uz’un baba tarafının ise Hacı Kul-
lukzadeler olarak anıldığını belirte-
rek, “Dedesi Ali Avni Efendi Kalecik 

Mahallesi’nde, eskiden Fransız Mek-
tebi olan, Osmanlı’da da Mahmu-
diye Mektebi olarak hizmet veren 
okulda tahsil görmüş, Cumhuriye-
tin ilk Şer’iye Vekili Mehmet Vehbi 
Efendi’nin tedrisatından geçmiştir. 
Cumhuriyet döneminin tanmış eği-
timcilerindendir. Özel Hamidiye İlk 
ve Rüştiye mektebinin kurucusu ve 
müdürüdür” diye konuştu.

26 Şubat 1935 tarihinde dün-
yaya gelen Mehmet Ali Uz’un Gazi 
Mustafa Kemal Paşa İlkokulunu 
bitirdikten sonra babası onu okut-
mak istemeyip motor tamirhanesi-
ne çırak olarak vermiş ama çevre-
deki insanların telkinleriyle İmam 
Hatip’e kaydettirmiş.  Babasının 
tavsiyesiyle Milli Eğitim Bakanlığı 
kitaplarını okumuş, onun getirdiği 
Büyük Doğu ve Serdengeçti dergi-
leriyle tanışmıştır. Bu arada Sahip 
Ata Cami İmamından Kur’an ders-

leri almış, Çimili Hakkı Efendi’de 
hafızlığını tamamlamıştır. 1958 
yılında Konya İmam Hatip Oku-
lu’ndan mezun olduktan sonra, 
yüksek tahsiline devam edebilmek 
için fark derslerini vermek üzere 
Konya Lisesine müracaat eder. Fa-
kat sınavlar devam ederken, Lise 
mezunlarına verilen Yedek Subay 
hakkının kaldırılması söz konusu 
olunca askere gitme kararı almış-
tır” dedi. Uz’un Hadımköy ve Çor-
lu’da askerlik görevini sırasında 27 
Mayıs Darbesinin gerçekleştiğini 
ve terhisinden sonra 1961 yılın-
da fark derslerini vererek Konya 
Lisesi’nden mezun olduğunu ifa-
de eden Güçlü, “1967 yılında da 
Hukuk Fakültesini bitirdi. Fakülte-
de, meşhur komünistlerden İlhan 
Arsel onun hocasıdır ve araların-
daki bir diyalogdan sonra onun 
derslerinden geçmesi mümkün 

olmaz. Ta ki Arsel Amerika’ya gi-
dip yerine bir başka hoca gelinceye 
kadar o dersten geçememiştir. Bu 
arada Ahmet Hamdi Gürağaç’ın 
kızı Şükran Hanım ile evlenmiştir” 
şeklinde konuştu. 

Mehmet Ali Uz’un CMKP Yöne-
timinde de yer aldığını ve iki listeli 
meşhur kongrede partinin bölün-
me aşamasına geldiği sırada Konya 
heyetinin devreye girmesiyle parti 
adının MHP ambleminin de Üç Hi-
lal olmasına karar verilerek anlaşma 
sağlandığını anlatan Güçlü, “Meh-
met Ali Uz, 1969 seçimlerinde Tev-
fik Fikret Kızılkaya’nın milletvekili 
adayı olmasından sonra 1974’e ka-
dar MHP İl Başkanlığı yaptı. Bu sü-
reçte Genel Başkan Alparslan Tür-
keş ile yakın münasebet kurdu ve 
Konya mitinginde Üstat Necip fazıl 
Kısakürek ile birlikte Kalecik Mahal-
lesindeki evinde misafir etti” dedi. 
Aydınlar Ocağı tarafından Mehmet 
Ali Uz’a 2009 yılında Şeyh’ül Mu-
harririn unvanı verildiğini kaydeden 
Güçlü, “2015 ve 2020 yıllarında 
Mehmet Ali abi adına vefa program-
ları yaptık. Yerliliği, milliliği, düşün-
cesi ve duruşuyla bir Konya Çele-
bisi ve Konya Beyefendisi olan 90. 
Yaşındaki kültür çınarımıza, kültür 
dünyamıza verdiği büyük hizmetler 
ve eserler için teşekkür ediyoruz” di-
yerek sözlerini tamamladı.  
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA
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Konya Aydınlar Ocağı Başkanı Dr. Mustafa Güçlü, Konya kültürünün 90 yıl-
lık çınarı Şeyh’ül Muharririn Mehmet Ali Uz’un hayatı ve hatıralarını anlattı

O bir Konya Çelebisi'dir

Yeniden Refah Partisi Genel 
Başkanı Dr. Fatih Erbakan’ın 
takdiriyle, avukat ve iş insanı 
Hasan Yel, Yeniden Refah Parti-
si Konya İl Başkanlığı görevine 
atandı.  Atama kararının ardın-
dan açıklamada bulunan Hasan 
Yel, “Konya, tarih boyunca me-
deniyetin, üretimin ve ahlaklı 
siyasetin merkezlerinden biri 
olmuştur. Bu kutlu şehir için, 
adaletin, kalkınmanın ve mil-

li değerlere bağlı bir yönetim 
anlayışının temsilcisi olmaya 

devam edeceğiz. Yeniden Refah 
Partisi çatısı altında Konya’ya 

ve hemşerilerimize hizmet 
etmek benim için büyük bir 
onurdur.” ifadelerini kullandı. 
Hasan Yel, yeni dönemde Ye-
niden Refah Partisi’nin “Önce 
ahlak ve maneviyat” ilkesini 
Konya’da daha geniş kitlelere 
ulaştırarak, halkın refahı için 
projeler geliştirmeyi ve güçlü 
bir yönetim anlayışı sergileme-
yi hedefliyor.  
 n HABER MERKEZİ

Hasan Yel, il başkanlığına atandı

Yeşilay Başkanı Doç. Dr. Meh-
met Dinç ve beraberindeki heyet 
birtakım ziyaretler için Konya’ya 
geldi. Yeşilay Başkanı Doç. Dr. 
Mehmet Dinç, Konya Şube Başkanı 
Dr. Zeliha Üstün Argon ve yönetim 
kurulu üyeleri; Vali İbrahim Akın 
ve Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay’ı makamında 
ziyaret etti. Ziyaretlerde Yeşilay’ın 
bağımlılıkla mücadele çalışmaları, 
gençlere yönelik farkındalık proje-
leri ve Konya’daki faaliyetleri de-
ğerlendirildi. Başkan Dinç, Konya 
ziyareti kapsamında Yeşilay Konya 
Şubesi, Gençlik Komisyonu, Kadın 
Komisyonu üyeleri ile Yeşilay Da-
nışmanlık Merkezi (YEDAM) Kon-
ya Personeli ile de buluşarak talep 
ve projeleri dinledi. 

Türkiye Yeşilay Cemiyeti ola-
rak ‘Bağımsızlık Seferberliği’ adı 

altında bir çalışma başlattıklarını 
belirten Dinç, amaçlarının muh-
tar, eczacı, aile hekimi, esnaf, 
imam, emekli ve öğretmenlerin 
bu mücadeleye destek vermesini 
sağlamak olduğunu dile getirdi. 
Dinç, konuyla ilgili, “Bağımsız 
gelecek bizim için bir hayal değil. 
Belki bir Avrupa ülkesi için hayal 
olabilir. Başka bir ülke için çok 
uzak bir hedef olabilir ama biz bu 
hedefe inanıyoruz. İnşallah yakın 
zamanda bütün çocuklarımızın, 
gençlerimizin geleceğini garanti 
altına aldığımız bütün bağımlı-
lıklardan kurtardığımız bir ülkeyi 
beraberce yaşamış olmayı umut 
ediyoruz.  Bağımlılıklardan uzak, 
sağlıklı ve bilinçli bir gelecek inşa 
etmek üzere birlikte çalışmaya de-
vam edeceğiz” ifadelerini kullandı. 
n ABDULLAH BAŞYEMENCİ

‘Bağımsız gelecek hayal değil!’

ŞIDDET VE ISTISMARIN OLMADIĞI BIR TOPLUM 
Toplumların en 

değerli varlıkları ço-
cuklardı. Çocuklar, 
geleceğin teminatı, 
umudumuz ve saf 
sevginin temsilcileri-
dir. 

Maalesef gü-
nümüz dünyasında 
çocuklar, fiziksel, 
duygusal ve cinsel 
istismara maruz kal-
makta, şiddete uğra-
maktadır. Oysa sağlam bir gelecek 
için geleceği emanet edeceğimiz ço-
cukların şefkat ve ilgiyle büyütülmesi 
gerekiyor.  

Çocukların, şiddetten, istismar-
dan ve zorbalıktan uzak bir ortamda 
büyümesini gaye edinmeliyiz. Eğitim-
de, evde, sokakta ve dijital dünyada 
onların güvenliğini sağlamak, sadece 
anne-babaların değil toplumun göre-
vi olmalıdır. 

Daha güvenli bir gelecek inşa 

edebilmek için önce-
likle çocuklara yönelik 
her türlü fiziksel, duy-
gusal ve cinsel istis-
mara karşı daha güçlü 
yasal düzenlemeler 
yapılmalı, bu yasalar 
etkili bir şekilde uy-
gulanmalıdır. Çocuk 
hakları konusunda 
farkındalık yaratmak 
amacıyla eğitim prog-
ramları ve bilinçlendir-

me çalışmaları artırılmalı, çocukların 
kendilerini koruyabilmeleri için ge-
rekli bilgi ve destek sağlanmalıdır.

Çocuklar, korkuyla değil sevgiyle 
büyümelidir. Onlara huzurlu, güven-
li ve mutlu bir yaşam sunmak, tüm 
toplumun en temel görevidir. Bir ço-
cuğun masumiyetine zarar veren her 
türlü eylem, sadece o çocuğa değil, 
insanlığa karşı işlenmiş bir suçtur. 
Hep birlikte çocuklar için daha gü-
venli bir dünya inşa edelim. 

haber@konyayenigun.com
DİLARA ŞEYMA SAÇLI

Dr. Mustafa Güçlü



SPOR - 110 14 MART 2025

Konya bisiklet yarışlarında 
dünya kupasından sonra en pres-
tijli organizasyona ev sahipliği 
yapacak. 44 ülkeden 350’yi aşkın 
sporcu iki gün boyunca Konya Ve-
lodromu'nda madalya için pedal 
çevirecek. Uluslararası Bisiklet 
Birliğinin (UCI) takviminde yer 
alan 2025 Pist Bisikleti Uluslar 
Kupası, 14-16 Mart tarihlerinde 
Konya'da yapılacak. Konya Velod-
romu'nda düzenlenecek yarışlara 
44 ülkeden 350'yi aşkın sporcu 
mücadele edecek. Organizasyo-
na katılan sporcular, kadınlar ve 
erkekler kategorilerinde eleme 
yarışı, sprint, omnium, keirin, 
madison, takım takip ve takım 
sprint olmak üzere 7 disiplinde 
pedal çevirecek. Milli takım Kon-
yalı genç bisikletçi Ramazan Yıl-
maz ile ilk 10'u hedefliyor. n AA

Konya’da pist bisikleti 
heyecanı başlıyor

Dünya’nın en hızlı bisikletçileri Konya Velodromu'nda pedal çevirecek. 
2025 UCI Pist Bisikleti Uluslar Kupası  bugün Konya'da başlayacak 

Konya’nın Amatör 
spor kulüplerimiz-
den Konya Gençler-
birliği Kulübü Baş-
kanı Volkan Kara 
ile sporcular Konya 
Amatör Spor Kulüp-
leri Federasyonu-
nu (ASKF) ziyaret 
etti. Konu ile ilgili 
Konya ASKF’den 
yapılan paylaşım-
da şu ifadelere yer 
verildi, “ Amatör 
spor kulüplerimiz-
den Konya Genç-
lerbirliği Kulübü, 
federasyonumuzu 
ziyaret etti. Fede-
rasyon Eğitim Sek-
reterimiz İbrahim 
Karabacak, Konya 
Gençlerbirliği Ku-
lübü Başkanı Vol-
kan Kara ile spor-
cularına ziyaretten 
duyduğu memnuni-
yeti dile getirerek, 
çalışmalarında ba-
şarılar diledi.” 
n MUHAMMED 
ESAD ÇAĞLA

Bölgesel Amatör Lig (BAL) 6. 
Grupta mücadele eden İrfan Ak-
soy İnşaat Ereğli Spor’a destek 
kampanyası başlatıldı. Konu ile 
ilgili Ereğli Spor’dan yapılan 
açıklamada şu ifadelere yer ve-
rildi, “ Başka Ereğli Spor Yok: 
Geleceğimiz İçin Destek Olalım! 
Ereğli Spor, sadece bir futbol 
takımı değil; bu şehrin gençleri 
için bir umut, bir gelecek kapısı-
dır. Kulübümüzün altyapılarında 
yüzlerce genç, disiplinli bir şe-
kilde spor yaparak hem fiziksel 
hem de zihinsel gelişimlerini 
sürdürüyor. Bu gençler, yarının 
başarılı sporcuları, antrenörleri 
ve hatta yöneticileri olabilir. On-
lara destek olmak, sadece spor 
sahalarında değil, hayatın her 
alanında başarılı bireyler yetiş-
tirmek anlamına gelir. Ereğli 

Spor'un başarısı, sadece saha-
daki oyuncuların mücadelesiyle 
değil, aynı zamanda tribündeki 

taraftarların coşkusuyla ve bu 
kulübe gönül veren insanların 
desteğiyle mümkündür. Tribün-

lerde yüzlerce taraftar, takımı-
mızın her maçta arkasında duru-
yor, destek veriyor. Peki ya sen? 
Bu şehrin takımına sahip çıkmak 
için ne yapabilirsin? Kulübümü-
zün ekonomik olarak daha güçlü 
olması, gençlerimizin daha iyi 
şartlarda spor yapabilmesi ve 
Ereğli Spor'un hak ettiği yerlere 
gelebilmesi için senin de des-
teğine ihtiyacı var. 100 TL bile 
olsa bir bağış bileti alarak Ereğli 
Spor'un geleceğine katkıda bu-
lunabilirsin. Unutma, bu destek 
sadece bugünün değil, yarının 
Ereğli Spor'unu inşa etmek için-
dir. Başka Ereğli Spor yok! Bu 
şehrin gençleri, bu takımın ge-
leceği için hep birlikte hareket 
edelim. Sen de destek ol, bir 
bilet al, geleceğe yatırım yap!” 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Konya Gençlerbirliği’nden ASKF’ye ziyaret

Ereğli Spor’a destek kampanyası başlatıldı

Konyaspor - Beşiktaş 
maçının hakemi açıklandı

Konyaspor’un 29 ve 30. haftadaki 
maç programı belli oldu

Trendyol Süper Lig'de 28. 
haftasında oynanacak müsa-
bakalarda düdük çalacak ha-
kemler açıklandı. Konyaspor 
- Beşiktaş maçını Ali Şansalan 
yönetecek.  Trendyol Süper 
Lig'de 28. haftasında oyna-
nacak müsabakalarda düdük 
çalacak hakemler açıklandı. 

Trendyol Süper Lig'in 28. haf-
tasında heyecan cuma, cu-
martesi ve pazar oynanacak 
maçlarla yaşanacak. Haftanın 
açılış müsabakasında Galatasa-
ray, Antalyaspor'u ağırlayacak. 
Trendyol Süper Lig'de 28. hafta 
programı ve maçları yönetecek 
hakemler şöyle: n İHA

Trendyol Süper Lig'de 29. ve 
30. hafta programları açıklandı. 
Daha önceki yıllarda olduğu gibi, 
Ramazan Bayramı'nın 1. gününe 
maç planlanmadı. TÜMOSAN 
Konyaspor, Beşiktaş maçının ar-
dından Gaziantep FK'yı konuk 

edecek. Karşılaşma 28 Mart 
Cuma günü saat 20.30'da oyna-
nacak. 30. haftadaki Başakşehir 
- Konyaspor maçının tarihi ise 5 
Nisan Cumartesi olarak belirlen-
di. Karşılaşma saat 16.00'da baş-
layacak. n SPOR SERVİSİ

Cuma
20.30 Galatasaray - Antal-

yaspor: Ozan Ergün
Cumartesi

13.30 Gaziantep FK - Kay-
serispor: Arda Kardeşler

16.00 Kasımpaşa - 
Corendon Alanyaspor: 

Halil Umut Meler
20.30 Konyaspor - Beşiktaş: 

Ali Şansalan

20.30 Başakşehir-Trab-
zonspor: Mehmet Türkmen

Pazar
13.30 Çaykur Rizespor - 

Bodrum FK: Kadir Sağlam
16.00 Atakaş Hatayspor - 

Sivasspor: Çağdaş Altay
16.00 Göztepe - Eyüpspor: 

Yasin Kol
20.30 Fenerbahçe-

Samsunspor: Cihan Aydın

S.TAKIMLAR O G B M A Y AV P
1.GALATASARAY 26 21 5 0 64 27 37 68
2.FENERBAHÇE 25 19 4 2 63 23 40 61
3. SAMSUNSPOR 26 15 5 6 44 30 14 50
4.BEŞİKTAŞ 25 12 8 5 39 25 14 44
5. EYÜPSPOR 26 12 7 7 39 28 11 43
6.GÖZTEPE 25 10 6 9 43 33 10 36
7.BAŞAKŞEHİR FUTBOL KULÜBÜ 25 10 6 9 41 34 7 36
8.GAZİANTEP FK 25 10 5 10 35 35 0 35
9. RİZESPOR 26 10 3 13 34 44 -10 33
10.ANTALYASPOR 26 9 6 11 30 47 -17 33
11.TRABZONSPOR 25 8 8 9 40 31 9 32
12.KASIMPAŞA 26 7 11 8 45 51 -6 32
13. ALANYASPOR 26 8 7 11 30 38 -8 31
14.TÜMOSAN KONYASPOR 26 7 7 12 32 40 -8 28
15.SİVASSPOR 26 7 6 13 31 42 -11 27
16.BODRUM FK 26 7 6 13 18 29 -11 27
17.KAYSERİSPOR 25 6 9 10 27 45 -18 27
18.HATAYSPOR 25 3 7 15 26 44 -18 16
19.DANA DEMİRSPOR 26 2 4 20 25 60 -35 -2

SÜPERLİG
PUAN DURUMU

RRPPSS



Sizi kısaca tanıyalım. Nerede hangi tarih-
te dünyaya geldiniz ve hangi okullarda eğitim 
aldınız?

1960 yılında Konya’da dünyaya geldim. İh-
saniye İlkokulu ve Karma Ortaokulundan sonra 
Gazi Lisesine devam edip 1978-79’da mezun 
oldum. Lise hayatımız siyasi olaylar sebebiy-
le biraz çetrefilli geçti Okulun ikinci sınıfında 
beni “Başka okula kaydı yapılamaz” diye bir 
tasdikname verip uzaklaştırmışlardı. Bir sene 
sonra aynı okula devam edebildim. Üçüncü sı-
nıfta da aynı durumu yaşadım. Bu yüzden Lise 
hayatımız beş yıl sürdü. Yalnızca ben eğil, baş-
ka arkadaşlarımıza da aynı uygulamada bulu-
nulmuştu.

Uzaklaştırma cezalarında dönemin siyasi 
şartları mı etkili oldu?

Bizim çocukluk ve gençlik yıllarımız Türki-
ye’de ideolojik çatışmaların en yüksek seviye-
ye ulaştığı dönemdi. Bu sebeple biz de ortaokul 
yıllarımızdan itibaren bu ideolojik çekişmenin, 
hatta kavganın içinde bulduk kendimizi.

Ülkü Ocaklarıyla ne zaman ve nasıl tanış-
tınız?

Vatansever ve kıymetli bir ülkücü olan Se-
yit Emiroğlu hoca ile mahalleden tanışıyorduk. 
O dönemde Ülkü Ocakları Başkanıydı. Biz de 
ortaokul yıllarında arkadaşlarımızla yanına gi-
dip gelmeye başladık. Ülkücü serüvenim böyle 
başladı.

Okullarda ideolojik ve siyasi atmosfer na-
sıldı?

Gazi Lisesinde yatılı pansiyon vardı. 
CHP’nin iktidar olduğu dönemde pansiyonda, 
ağırlıklı olarak doğu kökenli ve sol fraksiyon-
ların hepsinin bulunduğu gruplar barındırılı-
yordu. Güya bunlar talebeydi. Mimarlık Aka-
demisi bizim okula yakındı. Akademide siyasi 
olay az yaşanır ama yatılı pansiyonda kalan sol 
gruplar dolayısıyla Gazi Lisesinde çok olay çı-
kardı. Aynı şekilde; militan ruhlu, sol tandans-
lı hocalar da Gazi Lisesinde görevlendirilirdi. 
Durum böyle olunca öğrenciler ve hocaların 
içinde olduğu kavgalar yaşanırdı. 

Sanat Okulu ve Ticaret Lisesi bize yakındı 
ve solcu gruplar bu okullarda çok zayıftı. Aynı 

şekilde Karatay Lisesinde de solcu sayısı az idi. 
Fakat pansiyondan dolayı Gazi Lisesi solcuların 
üssü gibiydi. Bunlar Gazi Lisesinin arkasında 
toplanıp, grup halinde Akademinin arkasın-
dan, şimdi Mareşal Mustafa Kemal Okulu olan 
Fen Edebiyat Fakültesinin oradan, Fuarın yan 
tarafından TÖBDER’e giderlerdi. Gidiş dönüş 
güzergâhları böyleydi ve bu yolda kavgalar çok 
olurdu.

Siz solcuların güzergâhından bahsedin-
ce aklıma kurtarılmış bölgeler geldi. Şehrin 
semtlerinde hangi ideolojik grupların hâkimi-
yeti vardı?

TÖBDER Eski Belediye yani şimdi İş Banka-
sının olduğu yere yakındı. O bölgede solcular 
hâkimdi. Zafer Meydanı büyük ölçüde Ülkücü-
lerin hâkimiyetindeydi. Yine Nalçacı Caddesi, 
Otogar dâhil ülkücülerin kontrolündeydi. Ay-

dınlıkevler yeni kurulan bir mahalleydi ve dö-
nem dönem ülkücüler ile solcuların hâkimiye-
tine girerdi. Uğurlu Villalar bölgesi solcuların 
kontrolündeydi. Nalçacı ülkücülerin kontro-
lünde olmasın rağmen Yeşilmeram Sitesi civa-
rında ikamet eden çok solcu vardı. Bu yüzden 
de Nalçacı da siyasi hareketlilik çok olur, sıkça 
kavga çok yaşanırdı. Aydoğdu mahallesinin, 
şimdi Tapu Dairesi bulunan bölgesi o karışık-
tı. Bu yüzden orada çok olay yaşanırdı. Şeker 
Mahallesi de karışıktı; ülkücüler, solcular ve 
Akıncılar burada üstün olmak için mücadele 
ederdi. Stadyum solcuların kontrolündeydi ve 
Akıncılar ile Ülkücüler buraya pek giremezdi. 

İdeolojik gruplar arasında hiç fikir birliği 
oluşmaz mıydı?

Ülkücülerin zaman zaman okullarda ve ma-
hallelerde Akıncılar’a destek verdiği durumlar 

olurdu ama nedense Akıncılar, bize hiç yar-
dımcı olmazdı. Solcularla bizim aramızda hiç 
yakınlaşma olmadı.

Fakat Gazi Lisesindeyken sınıfımızda sol 
fraksiyondan ayrı gruplarda iki öğrenciden biri 
aralarındaki anlaşmazlık nedeniyle diğerini 
bıçaklamıştı. Ağır yaralıydı ve acil kan aranı-
yordu… Kan grubunu öğrenen o dönem Ülkü-
cülerin Okul Başkanı olan arkadaşımız gidip o 
solcu arkadaşa kan verdi ve hayata tutunması-
na vesile oldu.

Yıllar sonra solcu arkadaşı bıçaklayan ki-
şiyle camide karşılaştık. Sonra hacca da gitti 
ve helalleşmek için bizim ziyaretimize geldi. 
O beyin kanaması geçirdiğinde de ben Tıp Fa-
kültesine gidip yoğun bakım ünitesinde ziyaret 
ettim.

Sokak kavgaları, baskınlar, yaralama ya da 
öldürmeler plânlanarak yapılan işler miydi, 
nasıl gelişiyordu?

Konya’da ve diğer Anadolu şehirlerinde 
tasarlanarak, plânlanarak bu işlerin yapıldığı 
zannetmiyorum. Fakat Ankara ve İstanbul gibi 
şehirlerde yaşanan ve ölümle sonuçlanan olay-
ların plânlı projeli olduğunu düşünüyorum. 
Zira bu olaylar sağ ve soldaki grupların diğer 
şehirlerde reaksiyon gösterme eğilimini tetik-
liyordu.

1970’li yıllardaki kaotik ortamı hazırlayan 
sebepler neydi?

Amerika’nın, Rusya’nın, İngiltere’nin Al-
manya’nın, Fransa’nın hatta İran’ın Türkiye’ye 
dair emelleri vardı. Solcular Amerika’ya karşı 
bir duruş gösterirken Rus yanlısı olarak görü-
lüyordu. Bir başka grup onlarla mücadele gi-
rince Amerikancı olarak algılanıyordu.

Aslında solcuların da içinde de vatansever-
lik duyguları yüksek insanlar vardı ama içle-
rindeki parazitlerin kendilerini nereye götüre-
ceğinin farkında değillerdi.

Siz Ülkü Ocaklarında bir üye, gönüllü olma-
nın dışında yönetici vasfını ne zaman aldınız?

12 Eylül 1980 darbesinden önceki dönem-
de ben Ülkü Ocakları Yönetim Kuruluna seçil-
dim. Yani ihtilâl olduğunda Ocak yöneticiydim. 
	 	           Devamı Cumartesi Günü

Ortaokul talebesiyken Ülkü Ocakları ile tanışan ve zaman içinde hem Ocak’ta hem de MÇP ve MHP’de etkin görev-
lerde bulunan Hasan Erbil ile sokak hareketlerini, 12 Eylül Darbesi'ne zemin hazırlayan süreci ve sonrasını konuştuk

Sokak kavgalarına yol verip 
darbeye zemin hazırladılar 1

11

Hazırlayan 
Mustafa GÜDEN



Spora ve gençliğe yatırımı 
her zaman önceleyen Selçuklu 
Belediyesi’nin bu alandaki en 
büyük yatırımlarından bir ta-
nesi olan Sporcu Seçme ve Ye-
tiştirme Merkezi’nde çalışmalar 
hummalı bir şekilde devam edi-
yor. Her alanda örnek projeleri 
hayata geçiren Selçuklu Bele-
diyesi, yatırımlarına   Selçuklu 
Vizyonu imzasını atmayı sürdü-
rüyor. Bu anlayışla birçok ilki 
bünyesinde barındıran tesisin 
tamamlanması ile spor camia-
sına çok önemli bir altyapı kay-
nağı sağlanmış olacak.  
“TÜM SPORTİF ÇALIŞMALARIMIZI 
TAÇLANDIRACAK BİR YATIRIMA 

İMZA ATIYORUZ”
Konya’nın ilk, Türkiye’nin 

de en kapsamlı spor tesislerin-
den biri olacak Sporcu Seçme ve 
Yetiştirme Merkezi’nde yapım 
çalışmalarını aralıksız sürdür-
düklerini ifade eden Selçuklu 
Belediye Başkanı Ahmet Pekya-
tırmacı, “Selçuklu Belediyesi 
olarak hem ülkeye hem de şehre 
katkı sunacak ve bugüne kadar ki 
sportif çalışmalarımızı taçlandı-
racak önemli bir yatırımı Konya-
mıza kazandıracak olmanın mut-
luluğunu yaşıyoruz. Geleceğimiz 
olan gençlere ve çocuklarımıza 
yatırım yapmak, onlara en iyi fi-
ziki ortamları sunma noktasında 
yatırımlarımıza hız kesmeden 
devam ediyoruz. Bu çerçevede 
projelendirilen spor yatırımımız-
la 18 farklı spor branşında aynı 
anda 680 ve 1 günde toplam 3 
bin 360 sporcu spor yapma im-
kânına kavuşacak. Merkez ile 
gençlerimizin spora olan ilgisini 
arttırmak, daha fazla sayıda gen-
cimizin, çocuğumuzun spor yap-
masını sağlamak ve bununla bir-
likte de uygulayacağımız ölçme 

ve değerlendirme programları 
sayesinde yeteneklerimizi keş-
fetmek hedeflerimiz arasında yer 
alıyor. Tabi bu noktada en büyük 
amacımız buralardan Olimpiyat-
lara sporcu yetiştirmek. İnşallah 
bu merkezimiz hem ülkemizin 
spor altyapısına katkı sunacak 
hem de buradan nice başarılı 
sporcular elde edecekleri başa-
rılarla göğsümüzü kabartacak. 
Sporu ve gençlerimizi düşü-
nürken çevreye ve doğaya karşı 
duyarlı tesisler üretmeye ayrıca 
dikkat ediyoruz. Bu sebeple tesi-
simiz gençlerimizin yeteneklerini 
keşfetmelerine imkan sağlarken 
Türkiye’nin ilk Yeşil Sertifikalı 
(LEED) Sporcu Yetiştirme Mer-
kezi olacak. Ayrıca merkez kendi 
enerjisinin yüzde 90’ını çatısın-
da kurulacak olan güneş enerjisi 
panellerinden elde ederek yıllık 
350 bin kw/saat enerji tasarrufu 
sağlayacak.” dedi. 

SPORCU SEÇME VE YETİŞTİRME 
MERKEZİ DONANIMIYLA DİKKAT 

ÇEKİYOR
23 bin 514 metrekare bina 

alanı ve 15 bin 630 metrekare 
açık saha alanı bulunan Sporcu 
Seçme ve Yetiştirme Merkezi’n-
de, 25 metreye 35 metre ve 25 
metreye 12,5 metre ebatlarında 
2 adet yüzme havuzu, hentbol 
ölçeğinde kapalı spor salonu, ka-
rate, judo, jimnastik, masa tenisi, 
güreş, satranç, tekvando, wushu, 
kickboks ve okçuluk branşlarına 
uygun spor salonları, fitness sa-
lonu, FİFA standartlarına uygun 
futbol sahası, Dünya Atletizm 
Birliği standartlarına uygun at-
letizm pisti, spor müzesi, spor 
mağazası, seminer salonu, VIP 
odası, kafeterya, idari birimler ve 
diğer ihtiyaç alanları yer alacak. 
n HABER MERKEZİ

Selçuklu, spora
değer katacak!

Selçuklu Belediyesi, Türkiye’nin en kapsamlı spor tesislerinden biri olan Sporcu Seç-
me ve Yetiştirme Merkezi’ni Konya’ya kazandırmak için çalışmalara hızla devam ediyor

Ahmet Pekyatırmacı
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